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Nie rzucim Ziemi 
Wielkopolskiej 

poznańskiego, ale także (a może 
przede wszystkim) o utrzymanie 
wszystkich gmin w przyszłym po
w1ec1e. Samorządy Tuliszkowa, 
Przykony, Malanowa, Dobrej, Ka
węczyna wypowiedziały się już 
„za". W Uniejowie na zebraniach 
mieszkańców miasta zdecydowana 
większość chciała do Poddębic i Ło

dzi, natomiast w całej gminie głosy 
były podzielone. Wsie leżące na 
zachodnim brzegu Warty wolą nale
żeć do Turku i woj. poznańskiego. 
Radni na poniedziałkowej sesji, po 
burzliwej debacie, odłożyli głoso
wanie na tą uchwałą. 

l'rwa wielka akcja na 
l'lecz utrzymania Turku 
~ ~oj. poznańskim. Miesz
l ancy miasta złożyli już ki
kanaście tysięcy podpisów 
:a Petycji do władz cent
i aln!ch. Samorządy miast 
l>gtn1n podejmują uchwały. 
d a_wdopodobnie Turek bę
l lte, należał do woj . po
:anskiego, ale nie wiado
~'. czy wszystkie dziesięć 
p •n będzie należało do 
,/lk~szłego powiatu turko-
s iego. 

IVsGazety regionalne piszą przede 
ad~S~kim o planowanym podziale 
IVial nistracyjnym, który pozosta
lód k~urek po stronie województwa 
illiaz iego. Mieszkańcy samego 
tę i s~a bardzo negatywnie przyjęli 
czu n_ 0rmację. Okazało się, że po
ieste Wspólnoty z Wielkopolską 
\Val 

1
~ o Wiele większe niż wskazy

i akr y na to tradycje historyczne 
dzo UaJne powiązania. Wszyscy bar
lV!act Chętnie podpisują petycję do 

S 2 Centralnych. 
ninaenator Marek Waszkowiak z Ko
dczy( _wypowiedzi radiowej oświa
lla P~ ~e Wicepremier Tomaszewski 
'ł,,i ed ~Iedzeniu klubu A WS zapo-

Zia1, że Turek i Kolo będą nale-

żały do woj. poznańskiego. Taką 

samą informację usłyszeli samorzą

dowcy podczas spotkania z premie
rem Buzkiem w Poznaniu. Bur
mistrz Turku Krzysztof Nowak roz
mawiał w tej sprawie z prof. Reguls
kim i prof. Kuleszą, odpowiedzial
nymi za reformę. We wtorek 31 
marca do Warszawy pojechał prze
wodniczący A WS Jerzy Żurawiecki, 
który ma rozmawiać z ministrem 
Stępniem. 

Jednocześnie przedstawicielom 
władz samorządowych i politykom 
chodzi nie tylko o przynależność do 

Niepewne jest również stanowis
ko gminy Świnice Warckie, gdzie 
podobno aż 80% mieszkańców jest 
za powiatem łęczyckim. 

Wyniki powiatowej debaty pre
zentujemy na str. 8-9 

Do podpisania protestu przeciwko przynależności do woj. łódzkiego ustawiały się 
kolejki chętnych 

(51#598) 

Cena 1 20 zł 

Profesor WŁODZIMIERZ RE
MBISZ jest obecnie chyba najbar
dziej wpływową osobistością wśród 
turkowian zajmujących ważne stano
wiska w Polsce. W Turku kończył 
podstawówkę (SP 2) i Liceum Ogól
nokształcące (matura 1968 r.). Na
stępnie studiował w Szkole Głównej 
Planowania i Statystyki (obecnie 
Szkoła Główna Handlowa). W 1981 
r., obronił tam pracę doktorską z dzie
dziny ekonomii, w 1989 r., zdobył 
habilitację, a tytuł profesorski otrzy
mał w 1994 r. 

W latach osiemdziesiątych wykładał 
na Uniwersyty of Minnesota w Sta
nach Zjednoczonych (analiza cen 
i rynku, specjalność: rynki terminowe 
w obrocie giełdowym). W latach dzie
więćdziesiątych był wiceprezesem 
i prezesem rządowej Agencji Rynku 
Rolnego. Obecnie jest prezesem War
szawskiej Giełdy Towarowej oraz do
radcą z ramienia EWG i Banku Świa
towego. W ramach tej ostatniej funk
cji wizytował m.in. , kraje byłego 

ZSRR. Jest współwłaścicielem firmy 
zajmującej się obrotem zbóż. Jest 
także ekspertem ekonomicznym 
AWS. Na stałe mieszka w Warszawie 
gdzie prowadzi zajęcia na kilku uczel
niach. Ma żonę i dwoje dzieci. 

W Turku mieszka jego brat i marna, 
którą często odwiedza. Właśnie pod
czas ostatniej wizyty „Echo Turku" 
przeprowadziło z nim wywiad na te
mat sytuacji ekonomicznej Polski 
oraz szans naszego miasta w obliczu 
reformy administracyjnej kraju. 

Zapraszamy na str. 4 



XXXV/I SESJA RADY MIEJSKIEJ 

We wtorek 24 marca odbyła się 
; druga część sesji Rady Miejs

kiej. Po raz kolejny powrócono 
do sprawy podwyżek czynszów 
w mieszkaniach komunalnych. 

Jeszcze raz przedstawiona została 
propozycja Zarządu, aby od 1 maja 
1998 r. opłata za metr kwadratowy 
powierzchni użytkowej wynosiła 

0,84 zł, natomiast od 1 listopada 
1998 roku - 0,95 zł. Radny Kazi
mierz Kroszczyński w imieniu ko-

stanie. Poza tym musimy dopłacać 
do wody. Na jednego mieszkańca 
norma zużycia wody wynosi 7 m3, 
ale przy każdym bloku jest licznik, 
z którego wynika, że lokatorzy zuży
wają więcej wody niż jest to przewi
dziane normą. Oczywiście można by 
było założyć we wszystkich miesz
kaniach wodomierze i lokatorów roz
liczać indywidualnie, ale są to bar
dzo duże koszty, na które nas nie 
stać. 

Taka argumentacja nie przekona
ła jednak wszystkich. Radny Bar-

Podwyżki uchwalone -Ostatnio Sanepid wykonywał bada
nia wody. Okazało się, ie w większości 
wszystko jesr w normie. Uwaiam jednak, 
ie w wodzie znajduje się więcej szkod
liwych pierwiastków, a nie tylko ie/azo. 
Przecież do rej pory są wodociągi z rura
mi azbesrowymi. Nie bada się równ.iei 
zawartości ołowiu, rtęci, miedzi. 

-Jestem bardzo rozgoryczona ortr 
kułem o ulicy Kaliskiej, a raczej ~ 
powiedzią jakiej udzielił burmistrz M 
wak. Skoro 011 i Rada nie potrafią por, 
dzić sobie z problemem bezpiecze1fsr;• 
ro niech zrezygnują. Nadal nie rozw11it* 
dlaczego nie moi na wprowadzić godzim 
policyjnej dla małolatów i dlaczego dot, 
pory nie ma w Turku straty miejski( 
W końcu płacimy naprawdę duie podo:J. , 
i chyba naleiy nam się coś od samorzqdi 

-Czy widzieliście jak jest pnepro"·t 
dzany remont ul. Żeromskiego? p,zecif. 
to istny skandal! Nie wiem, która fi,rr, 
się rym zajmuje, ale proponuję, abyśc, 
zrobili zdjęcie. Chodniki są zerwane 1i 
od dwóch tygodni, ludzie z wózkami 11w 
szą poruszać się jezdnią. Czekam ry/1, 
kiedy dojdzie do tragedii i kto w1ev 
będzie ponosi/ odpowiedzialno§ć? 
-Dopłaty do czynszu powin11Y b)' 

realizowane do JO każdego miesiq~ 
Jest już po JO-tym, aja nadal nie orrzyfll. 
Iem swoich pieniędzy. Ciekaw jestem, r:' 
Urząd Miejski wypłaci mi za 211•/o/.1 

odsetki, bo gdybym to ja spóviil S,· 

z zapłaceniem jakiego§ rachunku, zpfl' 
nością musiałbym za to ::.aplacić. 

ID.lSJl komunalnej zaproponował 
podwyżkę w wysokości 0,84 zł od 
1 maja 1998 roku i 0,90 zł od 1 lis
topada 1998 roku. Przewodnicza.
cy klubu SLD Jan Pakuła przed
stawił trzecią wersję -jedna podwyż
ka w ciągu roku w wysokości 0,84 zł, 
którą umotywował następująco: 

-Będzie to 12% podwyżka i ona 
w miarę zrównoważy budżet uchwa
lony przez Radę. 

tosik stwierdził, że lokator nie jest 
w stanie zużyć takiej ilości wody, 
a radny Świerk zapytał, czy urząd 
otrzymał pieniądze za to, że przejął 
bloki kopalniane i elektrowniane. 
Burmistrz natychmiast odpowie
dział, że nie było żadnych pieniędzy, 
chociaż innego zdania był przewod
niczący Sobczak: -Przepraszam ba
rdzo, a 200 tys. zł na budowę basenu, 
to kto dostał? 

( Powiatowa Opinia Publiczna: 
Obecny na sali przewodniczący 

NSZZ „Solidarność" Krzysztof Sob
czak podtrzymywał stanowisko 
Związku podważające zasadność 
podwyżki. Przedstawił kilka analiz 
finansowych, z których wynikało, że 
nawet bez wzrostu czynszu bilans 
PGKiM będzie dodatni. Innego zda
nia był burmistrz Nowak i zastępca 
dyrektora PGKiM Kazimierz Maj
cherek, który stwierdził: 

-Pan Sobczak zrobił kalkulację 
opierając się na domniemanych su
mach, nie uwzględniając remontów 
i konserwacji. Przejęliśmy lokale 
mieszkalne od elektrowni i kopalni, 
które znajdują się w bardzo złym 

Te burzliwe dyskusje zakończył 
przewodniczący Czerwiński, któ
ry zarządził głosowanie wszystkich 
trzech wariantów. Radni 15 głosami 
za, przy siedmiu przeciwnych 
i dwóch wstrzymujących zaakcepto
wali propozycję zgłoszoną przez Ja
na Pakulę. Tym sposobem zamiast 
dwóch będzie jedna podwyżka i to 
najniższa z zaproponowanych. 

Po zakończeniu obrad radni mieli 
zaledwie półgodzinną przerwę 

i znów spotkali się na kolejnej sesji, 
tym razem poświęconej sprawom po
wiatu turkowskiego i jego administ
racyjnej przynależności (relacja na 
str. 8-9). Katarzyna Łuczak 

Od dwóch tygodni dzwonią do nas 
Czytelnicy zainteresowani sprawą powia
tu i nowego województwa. Ich opinie 
i uwagi przekazujemy reporterom i auto
rom ary tu kłów w „Echu' ', aby powstawa
ły one nie tylko na podstawie opinii 
władz, ale również zwykłych mie.· zkań
ców. Poniżej prezentujemy tylko niektóre 
wypowiedzi. 

-Dlaczego mamy należeć do woj. 
łódzkiego? Wfród ludzi, których V1am 
nikt nie popiera rej koncepcji. Czy władza 
chce mieć wszystkich przeciwko sobie? 
-Zobaczyłem te plakaty na mieście 

i pneczytalem, że mamy protestować 
i składać podpisy. To się pytam, gdzie byli 

ci odwaini polirvcy w 1975 r. , gdy tk 

przyłączano do -woj. koni,iskiego? Kl 
1vredy protesrowa/? 

-A zróbcie col, żeby tylko bunflistf. 
Pawlak nie brał się za te akcje protes/J 
Bo jak on się w ro zaangaiuje, ro " 
pewno przegramy sprawę wojewód:rif• 
Czy w Urzędzie nie ma jui innych /11d:1 

-Ja jestem ze wsi Ostrosko (g//1 

Uniejów) i chciałem powiedzieć, że //li 
mamy taką samą odległość do PoznaP 
jak do Warszawy. Natomiasr do lffe 
mamy rak samo daleko jak do Koni~ 
więc wiadomo, ie woleliby.fozy byćw 11'tt 
lód-::}ci1i1. Poza rym z PodiJębicami jestir 

my bardziej związani nii z Turkiem-

W szczytowym momencie 
debaty powiatowo - woje
wódzkiej do Turku przyje
chał Krzysztof Janik, były 
doradca prezydenta d Is 
samorządowych, a obecnie 
poseł i sekretarz generalny 
SdRP. W sali MDK spotkał 
się z mieszkańcami Turku. 

SLD o reformie 
no pod uwagę opinii mieszkań
ców rejonu turkowskiego. 

Po el Krzysztof Janik stwier
dził, że zawsze był za reformą, ale 
teraz budzi ona w nim wiele wątp· 
liwości. Rząd nie powiedział jaki 
ma być udział społeczeństwa 

w reformie i dlatego zaczęły się 
komplikacje i konflikty w wielu 
miejscach w Polsce, także 

w Turku. Poseł powiedział: - To 
jesr brak pos·anowa11ia dla Trady
cji regionalnych. Wiadomo, ie 
z Turku jest bliżej do Lodzi niż do 
Povw,zia. Nie zaws;:e jednak 
o wszysrkim decyduje geografia, 
lecz silne związki go.1podarc;:e, 
ekonomic::.ne i ku/rurowe. Nie 
wie11I, czy referrndum ::,alafll'i 
sprawę. Mam wąrpliwości, czy 
ludzie pójdą do referendum. Pol
ski nie rozbije podział administ
rac)jny, ale bieda z nędzą. Refe
re11dwn według mnie nie przynie
sie poz.yrywnego wyniku, szkoda 
tylko wydanych pieniędzy. Ja jes
tem za refomU/, ale dobrze zrobio
ną. 

rem za jego wykorzysraniem. Jak 
słyszę z trybun rządowych - .,My 
z woli wyborców ... '', ro widzę re 
16 proc. uprawnionych do gloso
wania wyborców. Rząd boi się 
referendum, bo moie boi się ja
kiejś przegranej? 

rycy, krórzy stwierdzą, ie tych 
powiąza1i nie ma. Prawdąjesr, ie 
zawsze bylifmy na pograniczu 
Wielkopolski, ale w okresie powo
jennym zawiązały się ba rdza silne 
więzi gospodarcze i ekonomiczne 
z województwem pozna,iskim 
i jest tak do dzi§. 

nofri Trzeba rozmawiał' z ,,off· 
Tymczasem wszyscy są sk/ÓC1 

ł . i . . • "' pos owie z pos,a1111, g1111ny. o 

nami, sąsiad z sąsiadem. Prt1 

szuka sensacji. wypisuje bzd11
". 

Na zakończenie poseł l(rZY ~ 
tof Janik podziękował wszyst~

1 

za spotkanie. Zapewnił, że pt1 
I'' ciwników politycznych na e,. 

Poseł Marczewski na w tępie 
nawiązał do wydarzeń ostatnich 
dni związanych z opublikowa
niem rządowego projektu podzia
łu administracyjnego na wojewó
dztwa i powiaty: -Nawet w naj
czarniejszych scenariuszach nie 
przewidywalifmy, ie ktoś zadecy
duje o rym, ieby Turek znalazł się 
w wojewodztwie łódzkim. Wspo
mniał o zawiązaniu się komitetu 
,,Zawsze Wielkopolska", o rad
nych ze Świnic Warckich, którzy 
zdecydowani są na województwo 
łódzkie i o mającej odbyć się 

w Uniejowie nadzwyczajnej sesji, 
w której poseł ma zamiar uczest
niczyć: -Będę gorąco namawia/ 
radnych, aby zmienili swoje sta
nowiska i wstawili gminę w po
wiecie turkowskim i wojew6dzr
wie pozna,iskim. Poseł ubolewał, 
że przy tworzeniu projektu po
działu administracyjnego nie bra-

2 

W spraw ie referendum wypo
wiedział się także poseł Marcze
wski: -Na lewicy są podzielone 
zdania co do referendum. Ja jes-

W tym momencie zaczęto za
dawać pytania. -Rząd nie liczy 
się z nami. Co więc będzie z na
szymi podpisami na listach pro
testacyjnych? 
-Mogę obiecać w 11111eniu 

wszystkich posłów SLD, że będzie
my walczyć, aby podpisy były 

uszanowane. Na poziomie powia
tów o przy11alevzości 11111si decy
dowcu' społecze1isrwo. Co rządowi 
do rego, czy Turek chce być w wo
jew6dzrwie łódzkim, czy w po
zna,iskim. Nie wolno naruszać 

Waszego poczucia toisamości. 
-Proszę powiedzieć, czy zgo

dnie z tym co pisze „Echo" pan 
poseł Marczewski wątpi w his
toryczną przynależność na
szych ziem do Wielkopolski 
i szuka potwierdzenia u histo
ryków? 

Poseł Marczewski odpowie
dział: -Trochę zostało to prze
inaczane. Zawsze Z)lajdąsię hisro-

Głos zabrał burmistrz Kola: 
-Serdecznie dziękujemy Wam, ie 
zaczęliście tak wspaniałą akcję -
będziemy razem z Wami. Obecny 
rząd z „ wszysrkowiedzący11Ii " lu
dźmi chce zrobił' coś z/ego. Uwa
iam, ie na remar naszej przynależ-

Posłowie: Janik I Marczewski 

Echo Turku 

traktować z szacunkiem. bO 
I• 

·01 
nasi rodacy, często nasze rodzi t 
Można się z nimi kłócić, ale 

1
.; 

dążyć do uzyskania porozo~~ 
nia. Irena J(ob1 

1 IV J99~ 



~ykona 

Pierwsze absolutorium 
Sezon sesji absolutoryjnych tradycyjnie rozpoczęła 
Przykona. Zarząd otrzymał pełne poparcie radnych, 
również przedstawione uchwały zostały w stu 
Procentach zaakceptowane. 

Wójt Mirosław Broniszewski 
w sprawozdaniu z działalności za
rządu w okresie międzysesyjnym 
Wspomniał m.in. o spotkaniu z woje
~odą konińskim i jego przedstawi
cielami, podczas którego wysoko 
oceniono współpracę Urzędu Woje
w· az 0 kiego z samorządem gminy. 

Po wystąpieniu wójta przyszedł 
czas na interpelacje radnych. Rad
~y :Rosiak stwierdził, że zagrody 
1 

gospodarstwa w Laskach zalewa 
Woda ze zbiornika użytkowanego 
Przez elektrownię. W odpowiedzi 
w_ójt zobowiązał się do zorganizowa
ll.Ja w jak najszybszym terminie 
~Potkania z przedstawicielami tej 
instyt . . N . d W . . UcJ1. astępme ra ny OJ-
ciech p· k , " ł 
I 

1etrza zwroc1 uwagę na z . 
\\l~·Jako~ć połączeń telefonicznyc~. 

1
_,~t obiecał, że sprawa zostame 

sll.l 
erowana do telekomunikacji. 

Kolejnym punktem obrad była 
:Prawa ostatecznego rozliczenia 

~~żetu za rok 1997. Wójt stwier
ił, że wszelkie zaplanowane dzia-

I 

łania zostały zrealizowane: -Ubie
głoroczny budżet pozwolił na wybu
dowanie kilkunastu nowych obiek-
tów, co stanowi dalszy krok w ulep-
szaniu i unowocześnianiu warun
ków życia mieszkańców. Po odczyta
niu opinii Regionalnej Izby Obra-
chunkowej i komisji rewizyjnej Ra
dy Gminy Przykona radni jedno
głośnie udzielili zarządowi absolu
torium (głosowanie było jawne). 
Dziękując za tak jednomyślną oce
nę wójt podkreślił rolę gminy Przy
kona, która „nadal pozostaje lide-
rem wśród liderów". 

Przy okazji omawiania budżetu 
przewodniczący komisji rewizyjnej, 
Wojciech Pietrzak, przedstawił 
ważniejsze inwestycje zrealizowane 
w 1997 r. Należały do nich m.in. 
budowa dróg Boleszczyn-Żeronicz
ki, Rogów - Kaczki Plastrowe, Przy
kona-Dobra, przyłączenie abonen
tów wsi Rogów, Gąsin, Kaczki i Ol-
szówka do centrali, modernizacja 
oświetlenia ulicznego we wsiach 

Francuzi w Kaczkach 
Pl"lez pięć dni młodzież 
z francuskiego miasta Lava ur 
gościła w Zespole Szkół 
aolniczych w Kaczkach. 

ll.'~izyta ta była wynik.iem wcześ-
dleJszych kontaktów pomiędzy wła
Załll · 

a 1 naszego województwa, . 
re ~rzedstawicielami francuskiego 
!ll-gio_nu Flamarens leżącego nad 
an1cą H' . W ś . llb· z 1szpamą. e wrze mu 
legle . 

iew go roku wraz z delegacJą wo-
Ja ody był tam także dyrektor ZSR 
Wa~llsz Pawłowski. Następnie pro
Po~ono wymianę korespondencji 
l'licz ędzy tą szkołą, a Liceum Rol
llyc{łll w Lava ur. Spośród zgłoszo- . 
l!aj]e ~r~ez stronę francuską ofert 
l'lie teJ zaprezentowało się właś
ti018k iceum z Lavaur i F undacja 
Wyll\.a - Francja organizująca tę 
kol'll lanę zakwalifikowała j e do 

Ji' aktów z ZSR w Kaczkach. 
ranc . 

\V • uzi przyjecha li do Kaczek 
sroctę 25 . . k 1· 

I\• s k · marca I zamiesz a 1 
7. o! 

dl'lik· 11Ym internacie. Ich przcwo-
~lai lr ni ie trony puh:k,cj była pani 
· ,(lrz I k k 
JęzJk n H:Zl'" n1urz CH a 
k1lk '1 

'u:,ki€ !O w I.SR. rz, z 
'-' dn si1. 1 os1·1 ' zapmmaw li si • ze 

l'if)J~ 

Otaz '' 0 poclar~twcm rolniczvru 
WY.Je• d . )' k l'la \V •· z za 1 swoim auto arem 

~:Yl\ h :i~czki po najb liższej okolicy. 
lll. in., w kopalni soli w Kłoda-

wie, w Licheniu, w Chełmnie nad 
Nerem i w Ośrodku Doradztwa Rol
niczego w Kościelcu oraz w Unie
j owie. W Kaczkach wzięli udział 
w meczu piłkarskim Polska - Fran
cja oraz w zorganizowanych specjal
nie dla nich zabawach. Byli mile 

• zaskoczeni polską gościnnością oraz 
warunkami nauczania w ZSR. Oka
zało się np., że ich szkoła dopiero 
niedawno została podłączona do in
ternetu, podczas gdy szkoła w Kacz
kach ma go już od dwóch lat. Nie

spodzianką było dla nich również to, 

Francuzi przed internatem ZSR 

Rogów, Bądków II, Posoka, Dąbro
wa, opracowanie dokumentacji te
chnicznej oraz koncepcji zagospoda
rowania terenu wypoczynkowo-re
kreacyjnego w Przykonie-Psarach. 

W czasie obrad radni podjęli kilka 
uchwał - wszystkie jednomyślnie. 
Zatwierdzili regulamin konkursu 
na stanowisko dyrektora przed
szkola w Przykonie. Przyjęto też 
regulamin konkursu „Poprawiamy 
estetykę naszych wsi" oraz uchwałę 
w sprawie nadania nazw ulicom 
w miejscowości Psary. Dalej dys
kutowano nad zmianami w planie 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy oraz nad dokończeniem bu
dowy sali sportowej w Przykonie. 

Pod koniec obrad wójt Broniszew
ski omówił stan przygotowań do 
budowy oczyszczalni ścieków w Wi
chertowie. W dniach 20-21 lutego 
przedstawiciele gminy przebywali 
w Niemczech, zwiedzając oczyęz

czalnie ścieków w okolicach Drez
na. Chodziło o konsultację dotyczą
ce wyboru technologii. Samorządo

wcy zapoznali się z funkcjonowa
niem oczyszczalni z systemem reak
tora jednokomorowego o przepus
towości 200 m3 na dobę. Taki typ 
oczyszczalni wystarczyłby w zupeł
ności na potrzeby wsi Smulsko, Wi
chertów i Boleszczyn, które mają 
być przez nią obsługiwane. Będzie 
to kolejna inwestycja proekologicz
na w tej gminie. Paweł Laskowski 

że wielu uczniów mogło się z nimi 
porozumiewać w ich ojczystym języ
ku. Co jeszcze się podobało? Polonez 
wykonany w strojach ludowych, 
tradycyjna polska kuchnia (np. bi
gos), oraz program wycieczki, w któ
rym na koniec przewidziano wyjazd 
do Krakowa. Przedtem jednak spę

dzili jeden dzień u polskich rodzin. 
Dyrektor Janusz Pawłowski rów

nież jest zadowolo.ny z kontaktów 
z Francuzami: - Trudno mi sięjesz
cze wypowiadać na temat rewizyty, 
ale jeśli wszystko się pomyślnie uło
ży, to uczniowie, którzy gościli 

w swoich domach Francuzów jesz
cze w tym roku powinni odwiedzić 

ich w Lavaur. AP 

] tv 1998 Echo Turku 

Obrady 
rady 

W ostatnim tygodniu aż w sześciu 
gminach zbierały się samorządy, 
aby podjąć uchwały w sprawie 
przynależności administracyjnej 
( czytaj na str. 8 - 9). Przy okazji 
dyskutowano też o innych prob
lemach. A oto niektóre sprawy 
poruszane przez radnych. 

., 
MALANOW 

Wójt Bogdan Stawicki poinfor
mował radnych o spotkaniu z przed
stawicielami firmy Texaco. Samo
rząd gminny reprezentowało pięć 
osób. W trakcie rozmów potwierdzo
ne zostały informacje o pozytywnych 
wynikach badań wstępnych doty
czących pokładów ropy i gazu na 
terenie gminy. Odwiertywykonywa
ne w Kotwasicach opierają się na 
takiej samej technice jak te na Mo
rzu Północnym i nie grożą one miesz
kańcom żadnym niebezpieczeńst
wem. Prace te zostaną zakończone 
do 30 czerwca i wtedy wydana zo
stanie opinia co do znaczenia i per
spektyw dalszych prac. Jeśli oceny 
będą pozytywne to w ciągu dwóch lat 
w Kotwasicach powinien powstać 
zakład pracy zajmujący się eksploa
tacją złóż. 

Przewodniczący Rady Ignacy 
Kurpik odczytał wniosek państwa 
Surdyków, którzy zostali pominięci 
przy budowie sieci kanalizacyjnej . 
Okazało się jednak, że objęcie ich 
posesji tym systemem wymagałoby 
dodatkowych nakładów finanso
wych. Przewodniczący zobowiązał 
się do udzielenia pisemnej odpowie
dzi. 
Pozostałą część sesji poświęcono 

stanowisku Rady w sprawie reformy 
administracyjnej (czytaj na str. 8-9) 

DOBRA 
Dopiero teraz radni przyjęli 

uchwalę budżetowa.. Tylko je
den głos był wstrzymujący, od
dal go przewodnicza.cy Rady An
drzej Piątkowski. 

Jak zwykle obrady rozpoczęły się 
interpelacjami. Radni i sołtysi na
rzekali na kłopoty z oświetleniem 
ulicznym. Radny Smoliński po
prosił, aby w Dobrej tak jak w Turku 
przeprowadzić łapankę bezpańskich 

psów, a radny Stencel zwrócił uwa
·gę na zaniedbany park. W kolejnym 
punkcie obrad dyskutowano już nad 
budżetem. Burmistrz Piotr 
Schulz zwrócił uwagę, że projekt 
budżetu zawiera wszystkie popraw
ki, o których była mowa w czasie 
obrad komisji. Za najważniejsze in
westycje uznał wodociągowanie wsi 
Dąbrowice, budowę drogi w Żeroni
cach, kolektora i zakup komputera 
dla Urzędu Miasta i Gmmy. W tego
rocznym budżecie przewidziano wy
datki związane z ubezpieczeniem 
budynków kmunalnych lna ten cel 
zawsze braka\\ alo p1emędzv . P ze-

·o<lnicza.cy Andrzej Pia_tkowski 
zwroeil uwage na bardzo złv tan 
oswiaty w gminie: -. Ta opiat:,. za 
telefon i energię wystarczy środlww 
zaledwie do maja ostrzegał przewod
niczący, a zarazem dyrektor najwię
kszej szkoły w gminie. KŁ 
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Szansa dla Polski 
szansa dla Turku 

Wywiad z prof. WŁODZIMIERZEM REMBISZEM 

-Panie profesorze, Pańska kariera nau
kowa i zawodowa wygląda imponująco. Ten 
wywiad będą czytali młodzi ludzie, którym 
z pewnością marzą się takie sukcesy. Co by 
Pan im doradził? 

-Nie wiem, czy rzeczywiście jest to taka karie
ra jak Pan sugeruje. Jest to może raczej wynik 
tego, że kiedyś tam znalazłem się we właściwym 
miejscu. A więc można życzyć innym takiego 
szczęścia. Co jeszcze? Myślę, że bardzo ważna jest 
pracowitość. Ludzi utalentowanych jest wielu, 
ale nie wszyscy mają szczęście i silną wolę. 

Z mojego rocznika maturzystów jest kilku takich, 
którzy osiągnęli sukcesy w różnych dziedzinach. 
Na przykład Wojtek Wierzbicki jest prezesem 
Budimex u, Gienek Kąciak jest profesorem w Ka
nadzie. 

-Pan natomiast przez prawie trzy lata 
sprawował stanowisko ważniejsze od 
niejednej teki ministerialnej. Stał Pan na 
czele Agencji Rynku Rolnego. Jakie zna
czenie ma ta instytucja? 

-Agencja umożliwiła utrzymanie względ
nej stabilizacji cen płodów rolnych, co miało 
istotne znaczenie dla rolników jak i konsumen
tów. Dzięki temu przejście od gospodarki na
kazowo.rozdzielczej do wolnego rynku w dzie
dzinie rolnictwa nie wiązało się z załamaniem. 
Agencja organizowała cały wachlarz inter
wencjonizmu państwowego na rynku rolnym, 
wpływała na kształt cen, dysponowała olb
rzymim kapitałem oraz wielką masą towarów. 
Bez Agencji ceny byłyby niższe oraz mniej 
stabilne. W konsekwencji dochody rolników też 
byłyby bardziej zmienne. Agencja utworzyła 
giełdy, biura maklerskie, podmioty obrotu rol
nego. To był .bardzo twórczy okres ,w moim 
życiu. 

-Dlaczego musiał Pan odejść z Agen
cji? 

-W 1993 r. zmienił się układ polityczny 
i choć nigdy się nie identyfikowałem z polityką, 
to oczywiście stanowisko szefa Agencji było na 
tyle znaczące, że musiałem zrezygnować, ale 
nie traktuję tego negatywnie. Taka jest kolej 
rzeczy, jedni przychodzą, inni odchodzą. Byłem 
usatysfakcjonowany, że udało mi się zrealizować 
taki praktyczny eksperyment. Ja uważam się 

przede wszystkim za pracownika naukowego, ale 
wydaje mi się, że każdy naukowiec powinien 
praktycznie sprawdzić swoje umiejętności. Tak 
jest w Stanach Zjednoczonych, gdzie profesorowie 
muszą swoje teorie wypraktykować. Cieszę się, że 
miałem możliwość zrobienia tego w Polsce w tak 
przełomowym momencie. 

-A później nie miał Pan propozycji ob
jęcia jakiegoś stanowiska w rządzie lub 
kandydowania do parlamentu? 

-Były takie propozycje, ale jak już wspomnia
łem nie jestem politykiem. Co nie oznacza, że 
w ogóle nie interesuję się tą dziedziną. J estem 
blisko związany z Porozumieniem Ludowym 
wchodzącym w skład A WS i doradzam zawodo
wym politykom z tego ugrupowania w sprawach 
dotyczących ekonomii. 

-Jak więc ocenia Pan,jako ekspert sytu
ację gospodarcza. Polski? Tylko proszę od-
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powiedzieć na to pytanie tak, aby zrozumiał 
to każdy Czytelnik „Echa", który chce wie
dzieć, czy w kraju będzie lepiej. 

-Już jest lepiej niż było. Jako doradca EWG 
badałem sytuację ekonomiczną innych państw 
Europy Wschodniej i mogłem się przekonać, że na 
ich tle Polska dokonała olbrzymiego postępu 
w ciągu ostatnich ośmiu lat. A przecież star
towaliśmy prawie z takiego samego poziomu. 

-W Polsce nie wszyscy podzielają taka. 
optymistyczna. ocenę. 

-Wiem o tym. Zmiany gospodarcze ujawniły 
różnice w dochodach ludności (grupowo i prze
strzennie). Ale proces przemian gospodarczych 
nie jest tak kosztowny społecznie jak nam wma-

Profesor Rembisz podczas przechadzki po rynku 

wiają niektórzy politycy. Średnie pokolenie Pola
ków już się zweryfikowało w nowych warunkach. 
Ludzie wiedzą, żejest konkurencja, że każdy musi 
na siebie zarobić, że praca nie jest czymś co 
państwo daje, ale o co samemu należy zabiegać 
i szanować. W dorosłe życie weszło też młode 
pokolenie, które jest bardzo dynamiczne. Ten 
czynnik ludzki jest najważnejszy, bo on decyduje 
o rozwoju kraju. Poza tym zostały zbudowane 
zręby instytucjonalne oraz prawne dla demokra
cji i gospodarki rynkowej. Zaawansowany jest 
proces prywatyzacji. To generuje kapitał własny 
i zapewnia napływ kapitału zagranicznego. Pol
ska jest krajem, w którym warto inwestować, jest 
krajem o dużej chłonności rynku i potencjale 
gospodarczym. Zlikwidowano nieefektywne gałę
zie gospodarki, zmniejsza się rola państwa w gos
podarce, zmniejsza się rola budżetu w dochodzie 
narodowym. To wszystko są bardzo pozytywne 
zjawiska. 

-Ale czy ta tendencja się utrzyma? Czy 
nie dostrzega Pan mechanizmów hamują
cych wzrost gospodarczy? 

Echo Turku 

--.1esi Jeszcze wieLe L v • . 
tem finansowo-podatkowy jest wielkim hamul· 
cem tego wzrostu. Systemy kontroli podatkowej 
nastawione są na maksymalne wydrenowanie 
przedsiębiorcy. Dla urzędów skarbowych ideał: 
nym podatnikiem jest emeryt i bezrobotny, bo 0111 

nie mają możliwości, aby wejść w konfiikt z prze· 
pisami podatkowymi. Natomiast podmioty gos· 
podarcze prowadząc działalność popełniają bk 
dy, które przez organa kontrolne są traktowane 
z całą surowością. Uważam, że to m. in. instytucje 
skarbowe ponoszą winę za wzrost bezrobocia. To 
samo jeśli chodzi o banki, które przed udzielenie/71 
kredytu żądają nie tylko biznes - planu (to nor· 
malne), ale także ogromnego zabezpieczenia ma· 
jątkowego. Czyli, wychodzi na to, że kredyt może 
otrzymać tylko człowiek zamożny. 

-Ale jak zdobyć ten majątek? Jak zacze,Ć 
działalność na własny rachunek? 

-No właśnie, to jest kolejna słabość naszego 
systemu finansowego, który nastawiony jest prze· 
de wszystkim na potężne firmy, a nie na malY 
i średni biznes. Źródłem kapitału może być nP· 
giełda. Jakaś firma wypuszcza akcje i zdobywa 
środki na inwestycje. U nas może to dotyczyć tylkO 
dużych przedsiębiorstw. Nie ma, tak jak w USA, 
małych giełd, mniej sformalizowanych, ani tei 

instytucji finansowych, które stanowiłyby al· 
ternatywę dla banków. Państwo powinno przY
chylną polityką prawną stwarzać warunki dlO 
powstania mechanizmów promujących mnie)" 
szy biznes, mniejsze ośrodki. Myślę, ie plano· 
wana reforma administracyjna doprowadzi do 
decentralizacji i bardziej racjonalnego rozwoju 
polskiej prowincji. To jest wielka szansa dla 
Polski. 

-I szansa dla . takich miast jak Ture1'· 
Obecnie trwa kampania na rzecz przyłll: 
czenia powiatu turkowskiego do pr1,Y· 
szłego województwa poznańskiego. J11· 
kie jest Pańskie stanowisko w tej spr11· 
wie? · 

-Turek zawsze lwjarzył się z Wielkopolska
Nasze związki historyczne przekładają się te· 
raz na szanse ekonomiczne. Województwo po· 
znańskie będzie jednym z najbardziej silnych 
gospodarczo regionów i da lepsze możliwości 
rozwoju niż Ziemia Łódzka, gdzie dominu/ 
przemysł monokulturowy, którego perspeklf 
wy są ograniczone. 

-W naszym mieście trwa akcja zbiet9' 

nia podpisów pod petycja. do władz cetl_t· 
ralnych, samorządy też wypowiadaje. si( 

za Wielkopolską. Czy to wystarczy, a JJJO' 
że sa. potrzebne inne działania? Zna pjjll 

premiera Tomaszewskiego? 

-Ha, ha. Znam pana Tomaszewskiego, alt 
jes~em ?rzekonany, że decydujące znaczenie bi 
dzie miało stanowisko rad miejskich i gminriYC 
z tego terenu. 

-Mówił pan o perspektywach dla krs.i"' 
to proszę jeszcze powiedzieć jak widzi pjjll 
przyszłość Turku? 

-Turek jako miasto i powiat ma duże szariS
1 

. P .ł . I rozwoJu. otenc1a ekonomiczny Turku na 
po~obnych ośrodków Polski centralnej jest z pe~: 
noscią wyzszy od statystycznej średniej. Perspe 
t bd ~ ywy te ę ~ korzystniejsze, gdy wrócą powt ;,. 
Proszę pamiętać o tym, że reforma administrac?1t 
na z 1975 r., przerwała rozwój takich miastl° 
Turek, na rzecz miast średniej wielkości flP: 
Konina. Teraz utworzenie drugiego szczebla 50

0 
morządności z pewnością wpłynie dodatnio 11 

miasta powiatowe. 

-Dziękujemy Panu Profesorowi za toi' 
mowę i takie krzepiące prognozy. . 

Andrzej Piasec~' 
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Budowlani.ee w Dallas J ~:z:~_r;:ac~!r:~::;; 
tzw. g1ełdę pracy. Podobne 

Marian Janiak właściciel firmy budowlanej w Turku 
był uczestnikiem targów budowlanych Builders 
show '98 w Stanach Zjednoczonych w Dallas. Texas, 
Nowy Meksyk, Arizona, Utah, Nevada i Kalifornia, 
to trasa jaką pokonał pan Marian w USA. 

Na targi w Dallas wyjechało 80 osób 
2 całej Polski . Byli to przedstawiciele, 
bądź właściciele różnych firm budow
lanych. Program uczestnictwa w Buil
ders show'98 był bardzo atrakcyjny. 
Oprócz zwiedzania targów zaplanowane 
było także zwiedzanie południowych sta
nów Ameryki od Dallas po Los Angeles. 

W drugim dniu pobytu rozpoczęło się 
Zwiedzanie targów. Pan Marian wspo
mina: -Przed wejściem na targi trzeba 
byto koniecznie wypełnić deklarację 
osobową, na podstawie której otrzyma
łem 'd 

1 entyfikator i wkładkę magnetycz-
ną. Tylko tak oznakowani ludzie mogli 
Poruszad się po targowym terenie. Na 
Powierzchni 75 tys. m2 znajdował się 
Potężny gmach. W środku pięćdziesięciu 
wystawców z różnych państw prezen
towa/o swoje produkty i rozwiązania 
technologiczne. Licme stoiska były cał
ko1 · · . v1c1e skomputeryzowane. W momen-
cie, gdy zwiedzający był czymś zaintere
sowany, wówczas wkładał swoją kartę 
łllagnetycv1ą do komputera i od razu 
'.viadomo by/o kim jest i co go powinno 
interesować. Targi pokazywały cały 
~l"zekrój budownictwa od materiałów 
• 

11dow/a11ych poprzez wszelkiego rodza-
111 _ instalacje, sanitariaty, aż po wystrój 
mieszkań - wyposażenie i meble. 

1 
Pan Janiak twierdził, że w środku 

argowego gmachu zaskoczyła go es
'.etyka stoisk. Były wspaniale przys'tro
~one i tak poustawiane, aby każdy miał 

0 nich swobodny do tęp z każdej stro
~Y. Ekspozycje były w zasięgu ręki 
~~Ożna je było dokładnie obejrzeć. 
k ieJkie wrażenie robiła reklama. Stois
k]~ Prześcigały się w zdobyciu dla siebie 
u 1enta, obsypywały zainteresowanych 
PPom1nkami, folderami i gadżetami. 
n a~ Ja~i~ do tej pory otrzymuje ogrom
d ą ilośc tnformatorów od różnych pro
, Ucentów. Na pytanie jakie rozwiązania 
0 rob·1y 1 na nim największe wrażenie, 

"1atnania, kradzieże, bójki 
W TUREK 
ł<o~ktesie od 13 do 17 marca na ul. 
Piw s~a Szosa dokonano włamania do 
~ąt nicy, z której skradziono szli fi erkę 
jo:wą,. taczkę budowlaną, lawę poko
Pla ą: biurko szkolne i dwie skrzynki 

; 1kowe wartości 400 zł. 
l(,.1. ~kresie od 13 do 16 marca na ul. 

"IS11.i • 
łllie eJ dokonano włamania do po-
clzi~~Zcze_nia szwalniczego, skąd kra
Is h~o pięć maszyn do szycia wartości 

·1S. zł. 

odpowiedział: -Stany Zjednoczone 
przodują w różnych technologiach bu
dowlanych. Mnie najbardziej zadziwiło 
rusztowanie zewnętrzne. Widziałem wie
le rusztowań w wielu miejscach na 
świecie, ale nikt jeszcze nie wymyślił 
czegoś równie prostego i funkcjonal
nego. Wyglądało to jak zabawka. Co · 
sześć metrów lekka rurka, między nimi 
pomost z mocnej plandeki i nieco wyżej 
pomost do narzędzi. Wyciągi ręczne na 
korbki. Było to bardzo proste rozwiąza
nie, bezpieczne, lekkie i łatwe do trans
portu. Podobały mi się także konstrukcje 
ścian zewnętrznych na bazie okładzin ze 
styropianu. Płyty stropowe styropiano
we wzmacniane były stalowymi kształ
townikami. Nadaje to lekkości budowie 
i zmniejsza jej koszty. 

Na obejrzenie całego obiektu zwie
dzający mieli dwa dni. Pan Marian 
twierdzi, że to stanowczo za mało. Aby 
uatrakcyjnić targi po zczególne firmy 
zatrudniały także artystów, którzy śpie
wali, tańczyli i grali. 

Marian Janiak w Los Angeles 

Z 15 na 16 marca na ul. Armii 
Krajowej włamano ię do baru „Al fik.', 
skradziono bilon do gier wartości 50 zł 

W nocy z 18 na 19 marca policja 
odnotowała cztery przestępstwa: 
- na parkingu przy Os. Wyzwolenia 
włamano się do fiata t 26p, z którego kra
dziono kolo zapasowe wartości 150 zł. 
- na uJ. Żwirki i Wigury z malucha 
skradziono koło zapasowe i komplet 
kluczy wartości 180 zł. 
- na parkingu przy ul. Torowej rów
nież włamano się do fiata l 26p. Skra
dziono apteczkę, dwa głośniki amo
chodowe, gaśnicę, kolo zapasowe 
i komplet kluczy warto ci 200 zł. 
- na parkingu przy ul. Browarnej 
kradziono cztery kola od fiata U O 
wartości I.OOO zł. 

Z 22 na 23 marca na targowi ku 
przy ul. Legionów Pol kich włamano 
się do budki, z której kradziono papie
rosy, kawę i łodycze warto ci 500 zł. 

W czasie wolnym zwiedzano Dallas, 
a w nim miejsce, gdzie kręcono słynny 
serial „Dallas", piękny park i skansen. 
Wycieczka zwiedziła stan Nowy Mek
syk. Tarn oglądano groty i zjeżdżano 
229 merów pod ziemię, gdzie były 

sklepiki i kawiarenki. O zmierzchu nad 
pustynią widać było miliony wędrow
nych nietoperzy, które szukały żeru. Na 
pustyni w Arizonie zwiedzano rezer
waty z ogromnymi kaktusami oraz mias
to kopaczy srebra. Później były kasyna 
gry i liczne pokazy w Las Vegas. W Los 
Angeles oglądano Dolinę Śmierci i Park 
Narodowy. Bulwar Hollywood i eks
kluzywne Beverly Hills pan Marian 
ocenił tak jak budowlaniec: -Domy 
w dzielnicach milionerskich są ogrom
ne, okazałe, niektóre mają kształt pała
ców. Zaskoczyła mnie ich szarość. Po
woduje ją jednokolorowa, szara cegła, 
bez jakiegokolwiek tynku. Trudno po
wiedzieć o dominującym stylu budowy. 
Bogaci mieszka,fcy budująjak chcą i jest 
to zlepek różnych kultur i stylów ar
chitektonicznych. Istnieją zabudowania 
ogrodzone solidnymi murami i są takie, 
które otacza tylko pięknie przystrzyżony 
trawnik. Zarówno jedne jak i drugie są 
dobrze strzeżone. Jestem pod urokiem 
Ameryki, zdecydowanie jednak wolę za
budowę europejską. Irena Kubiak 

REJON 
W okresie od lutego do 18 marca 

w Józefinie (gm. Przykona) ze szkoły 
podstawowej skradziono pięć grzejni
ków, drzwi drewniane i urządzenia elek
tryczne wartości 2.000 zł 

18 marca w Sarbicach (gm. Przyko
na) z parkingu przy szkole podstawowej 
kradziono dwa rowery górskie. Spraw

cy zostali zatrzymani w bezpośrednim 
pościgu 

19 marca w Bibiannie (gm. Mala
nów) włamano się do domku jedno
rodzinnego. Z drewnianej ka elki kra
dziono pistolet gazowy i butelkę wódki. 
Straty wynio ły 300 zł. 

Wypadki 

22 marca o godz. 17.30 w Czepowie 
Dolnym (gm. Uniejów) kierujący moto
rowerem ogar na łuku drogi został po-
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akcje przeprowadzano w Koninie 

w ubiegłym roku, natomiast 

w Turku odbywały się tylko bran

żowe spotkania pracodawców (np. 

budowlańców), zainteresowanych 

zatrudnieniem ludzi za pośrednict

wem Rejonowego Urzędu Pracy. 

Giełda 
pracy 

Miesiąc temu, w ostatni czwar

tek lutego na pierwszą giełdę pracy 

zgłosiło się pięciu przedstawicieli 

pracodawców, bezrobotnych było 

oczywiście więcej. Przed ostatnią 

giełdą pracownicy RUP przeprowa

dzili szereg rozmów z pracodaw

cami, którzy mogliby zatrudnić lu

dzi. Swój udział w giełdzie zapowie

dzieli m. in., właściciele zakładu 

mechanicznego Piomet z Uniejowa 

oraz restauracji Koloseum. Ostate

cznie przybyli przedstawiciele fir

my Realbud, Alis i Pinus. I znów 

powtórzyła się sytuacja sprzed mie

siąca, kiedy to liczba bezrobotnych 

przewyższała liczbę proponowa

nych miejsc pracy. 

Mimo tych trudnych paczątków 

organizatorzy giełdy pracy zamie

rzają kontynuować tę formę pośre

dnictwa.Jak nas poinformował pan 

Marek Sowa z RUP, giełda stwarza 

także dodatkowe możliwości uzys

kania informacji o prowadzonych 

przez Urząd szkoleniach, finanso

waniu zatrudniania absolwentów, 

pracach interwencyjnych itp. Na

dal jednak głównym problemem 

przy okazji przygotowania najbliż

szego spotkania (czwartek, 30 

kwietnia) będzie znalezienie odpo

wiedniej liczby pracodawców dys

ponujących wolnymi miejscami 

pracy. 
AP 

pchnięty przez stojącego na poboczu 
mężczyznę. Kierujący pojazdem utracił 
nad nim panowanie, upadł na jezdnię 
i z obrażeniami ciała został przewiezio
ny do szpitala w Turku. 

W okresie od 20 do 26 marca policja 
odnotowała sześć kolizji: gm. Turek -
3, gm. Brudzew - 1, gm. Tuliszków - 1, 
gm. Dobra - 1. Zatrzymano cztery 
prawa jazdy. 

Pożary 

23 marca miały miejsce cztery po
żary. Trzy razy interweniowano w tym 
dniu w Tuliszkowie, gdzie umyślne pod
palanie ucbej trawy spowodowało stra
ty w wysoko ci 600 zł. W Uniejowie 
interweniowano raz, również z powodu 
wypalania suchej trawy. 

25 marca w Turku na Os. Wy
zwolenia umyślnie podpalono śmieci 

w pobliżu garaży. 
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F ranciszek Pyziak - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w Turku -
mówi o sobie, że nauczycielem jest od zawsze, a szkoła jest jego 
pasją i powołaniem . 

Jest absolwentem UAM w Poznaniu. Pracę nauczyciela podjął tuż po 
ukończeniu Liceum Pedagogicznego w Kaliszu. Uczył w szkołach 
podstawowych w Piekarach, Żeronicach i Dobrej. Do Szkoły Pod
stawowej nr 4 trafił w 1984 r. Jego drugą pasją jest harcerstwo. Od 
1974r. do 1984 r. sprawował etatowo funkcję Komendanta Hufca ZHP 
w Turku. Nadal jest członkiem Rady Hufca, a w swojej szkole opiekuje 
się trzema Drużynami Harcerskimi. 

Dla pana Pyziaka najważniejsza jest oświata . Dużą wagę przywiązu

je do funkcji Przewodniczącego Rady Konsultacyjnej d / s Oświaty przy 
Burmistrzu naszego miasta. Najwięcej czasu poświęca szkole, którą 
kieruje od 1991 r. Za duże osiągnięcie jego kadencji należy uznać 
przeprowadzenie kampanii „Bohater" , w wyniku której szkoła otrzyma-

W szkole ła imię generała Mieczysława Smorawińskiego. 

„Czwórka" jest obecnie drugą szkołą 

Franciszek Pyziak w naszym mieście pod względem liczby dzie
ci. Ponad 15% jej uczniów jest objętych 
programem szczególnej troski. Ze względu 
na ich trudną sytuację rodzinną i finansową 
szkoła zapewnia im bezpłatne obiady i poza-
lekcyjne zajęcia terapeutyczne. Niskie dotacje na szkołę zmuszają 
Dyrektora do szukania sponsorów. Pan Pyziak prowadzi zeszyt, 
w którym skrupulatnie odnotowuje wszelkie dane dotyczące darczyń
ców. Każdemu z nich osobiście dziękuje i wręcza pamiątkowe dyplomy 
z wyrazami wdzięczności. 

Obecnie każdy zdobyty pieniądz , wykorzystuje na remont szkoły -
odnawianie podłóg i toalet. Remonty są wykonywane stopniowo i nie 
przeszkadzają w normalnym toku zajęć szkolnych. Dumą Dyrektora 
jest siłownia , która mieści s ię w pomieszczeniach dawnej kotłowni. Do 
historii szkoły przejdzie fakt, że pan Franciszek wyrzucił kotły, a w ich 
miejsce wstawił sprzęt sportowy. Główną troską Dyrektora jest los jego 
podopiecznych, zwłaszcza tych zaniedbanych przez rodziny. Szuka 
sposobów zagospodarowania ich wolnego czasu. Sport w tym przypa
dku jest świetnym rozwiązaniem . Innym, to już tradycyjne czerwcowe 
wyjazdy grupy harcerzy na prywatne „ranczo" państwa Pyziaków 
w okolicy Śpicimierza. Koszty wyjazdów są minimalne; dyrektor szuka 
sponsorów, część pieniędzy pochodzi ze szkolnych dyskotek, a lokum 
jest bezpłatne. W trakcie 4-dniowych biwaków dzieciaki poszerzają 
swoje umiejętności, dobrze się bawią i uczą samodzielności. 

Prywatnie pan Pyziak jest ojcem dwójki dzieci, a od niedawna 
dziadkiem. 4 sierpnia tego roku będzie obchodzić 25 rocznicę małżeńs
twa. Mieszka w bloku na Os. Wyzwolenia razem z żoną, córką 
i zięciem. Jest znany z nadzwyczajnej uprzejmości i aktywności. Mimo, 
że nie zależy mu na nagrodach i orderach może się pochwalić m.in. 
Złotym Krzyżem Zasługi i Honorową Odznaką za Zasługi dla Miasta 
Turku. Jego kandydaturę zarekomendował Klub Sportów i Sztuk Walk 
w Turku. 

Na biwaku 

Do . tegorocznej edycji 
TURKOWIANINA'98 zgłoszo
nych zostało pięć osób. Ich pre
zentacji dokonujemy według 
kolejności zgłoszeń . Każdy 
Czytelnik „Echa" może opo
wiedzieć się za którąś z tych 
kandydatur. Należy wypełnić 
kupon zamieszczony obok i na
desłać do redakcji. UWAGA! 
Kupon nie może być anonimo
wy i powinien zawierać ~zasad
nienie decyzji, które mozna za
łączyć na oddzielnej kartce. 
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W Miejsko-Gminnym Ośrodku 
~ułtury w Tuliszkowie odbyły się wo
~Wódzkie eliminacje do Ogólnopols

ego Konkursu Recytatorskiego. Tu
rek reprezentowany był przez cztery 
;cz!nnice i jednego ucznia z Liceum 
goJnokształcącego. 

łk W _atmosferze ciszy, skupienia i w ca
r owaej ciemności zgromadzona pub
Iczność wysłuchała ciekawych inter

Pretacji poezji, ballad, romansów i pro
zy. W prezentacjach konkursowych naj
częściej przewijał się Adam Mielcie-

',1~ 

l) rzeglądając gazety lokalne moż
t' naby doj ść do wniosku, że ludzie 
ży ~ie innego nie robią tylko prze
wt'a.,ą reformę admini tracyj ną. Na-
1\ipasem mówiąc dzienn. ikarzc dali s ię 

U§c" · 
i.id I w niezły kanał pisząc od tak, 
IV. armo tyle tek tów o władzy oraz 
~ię~nteresie władzy i to na kilka mie

Pra Y przed wyborami. A czy to na
Cztdę interesuje przeciętnych zjada
Prz Chleba? Śmiem wątpić. Skoro nikt 
l\t.,oez Ostatnie lata nic zadbał o wy

dzy rz~nie poczucia wspólnoty pomię
\varll1i~s~kańcami np. gminy Świnice 
ka /~1e I gminy Tuliszków, to w kil
No ni tych zaległości się nie odrobi. 

S ię ~te można pokazać, że się robi, że 
lej n Ziaia, je. t ię na fal i i w ogóle, bez 

aszej działalności, towarzysze, to 
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wicz, był też Michaił Bułhakow, Bruno 
Schulz, Fiodor Dostojewski i wielu in
nych autorów. 

Konkurs podzielony był na turniej 
recytatorski i na turniej poezji śpiewa
nej. Wśród recytatorów do eliminacji 
międzywojewódzkich jako pierwsza za
kwalifikowała się Sylwia Augustyńska 
z Koła, która w sposób bardzo profesio
nalny zaprezentowała fragmenty „Spóź
nionych kochanków" Williama Whar
tona (nagroda burmistrza Miasta Tulisz
kowa). Druga była turkowianka Olga 

a druga była Milena Chypś z Liceum 
Ogólnokształcącego w Turku. Pięknie 
wyśpiewała „Jeżeli" Juliana Tuwima 
i „Sonet szalony'' Leopolda Staffa. Mu
zykę do tych dwóch utworów napisała 
Joanna Gogulska. 

Były także wyróżnienia, które otrzy
mali: Izabela Kierepka ze Słupcy, Ma
rcin Sowa z turkowskiego liceum - spo
dobała się jego interpretacja „Karuzeli 
z madonnami" Mirona Białoszewskie
go oraz Arkadiusz Rabiega z Konina. 
Nagrodę za najlepszą interpretację 

Recytowali w Tuliszkowie 
Bogusz. Jej dojrzała interpretacja 
,,Dziadów" A. Mickiewicza, ,,Lwa" 
Sławomira Mrożka i „Po śniadaniu" 
Briana Panena bardzo spodobała się 

jurorom. Olga otrzymała nagrodę dyrek
tora Wojewódzkiego Ośrodka Kultury 
i Wystaw Artystycznych w Koninie. 
Trzecia Aleksandra Michnicka z I Li
ceum Ogólnokształcącego w Koninie 
przedstawiła „Wyrok" Adrianny Szy
mańskiej. 

W poezji śpiewanej pierwsze miejsce 
zajęła Marta Czerniak ze Słupcy, 

utworu A. Mickiewicza -.,,Pies i wilk" -
otrzymała Agata Oleksy z Turku. 

Konkurs oceniali: Jan Zdziarski -
przewodniczący Okręgowej Rady Ar-

. tystycznej przy Zarządzie Głównym To
warzystwa Kultury Teatralnej w War
szawie, Bogusław Janiszewski - starszy 
wizytator Kuratorium Oświaty w Koni
nie, Jadwiga Kujawińska - dyrektor 
WOKiW A w Koninie i Jakub Pięgot -
inspektor do spraw muzyki w WOKi
W A w Koninie. 

Irena Kubiak 

Przedstawiali w Dobrej 
W rrumony weekend po raz XX 

młodzi aktorzy spotkali się w Dobrej 
na Wojewódzkich Konfrontacjach Te
atralnych. W tym roku w komisji arty -
tycznej zasiedli: Andrzej Czamy - re
żyser z Łodzi, Maria Witczak - główny 
instruktor teatralny oraz Jakub Pięgot -
instruktor muzyki. Na deskach sceny 
w MGOK Dobra woje inscenizacje 
zaprezentowało osiemnaście teatrzy
ków z województwa. Z rejonu turkow
skiego wystąpili: Teatr „Klaps" Dobra 
- ,,Biurko'' A. Mickiewicza, Teatr z SP 
w Piekarach - ,,Rzeczpospolita zwie-

wicie, by nam tę Łódź wcisnęli. Tak to 
będą przy kieJjchu chwalić ię ci, 
którzy nagle sobie przypomnieli 
o swoich obowiązkach. 

Jeśli prześledzić działalność na
szych promjnentów w o tatnich tygo
dniach, to jak w każdej nadzwyczajnej 
sytuacji wypadła ona bardzo żałośnie . 

Burmistrz Nowak tłumaczy się rad

nym, że o nowym podziale terytorial
nym dowiedział się z gatety. A co 
robił, żeby się dowiedzieć z innych 

źródeł wcześniej? Tego nie wiadomo. 

Jego zastępca niejaki tow. Pawlak 

znany ze sprawnego przygotowywa
nia akademii ku czci Lenina teraz 
rzucił się w wir organizowania prote -

tów społecznych. Ale pokojnie, bez 
emocji, Pawlak to trzeźwy facet (choć 
pi ali o nim onegdaj, że wi iał na 
plocie). Tu organizuje, tu działa, krzy
czy, pogania pracowników i drukarzy, 
a do dziennikarzy pu zeza oko, mó
wiąc, że i tak z tego nic nie wyjdzie 

(tak przynajmniej wypowiadał ię dla 
,,Gazety Wyborczej"). 

Przegląd Koni,iski napisał, że wice

minister Naglewski zagrzewał jakie
goś konińskiego po la do walki. Było
by to dziwne gdyby mini ter wy tępo

wal przeciwko projektom własnego 

rzęca" na podst. bajek A. Mickiewi
cza, Teatr „Tertius" z Władysławowa -
„Dziady cz.Il" A. Mickiewicza, Teatr 
.,Koci pazur'' Dobra - ,,Pani Twardo
wska·' A. Mickiewicza, teatr „Pucha
tek" w Tuliszkowie - ,,Czarodziejskie 
Knedle" Gyarfas. 

Wspaniała zabawa z teatrem trwała 
przez dwa dni. Konfrontacje nie miały 
jednak charakteru konkursu, ich celem 
było jedynie zaprezentowanie twór
czości młodych artystów. Dlatego 
wszystkie zespoły aktorskie otrzymały 
wyróżnienia. 

rządu. Gazeta Pozna11ska każdego 

dnia podawała inną sensację: a to, że· 
będą blokowane drogi , że u wrót 
miasta wiszą transparenty „Witamy 

w Wielkopolsce". Natomiast prasa 

łódzka przyjęła ewentualną stratę Ko
ła i Turku bez hi terii. W każdym 
razie dziennikarze zarobili niezłą wie
rszówkę na tym całym zamieszaniu. 
I tyle z tego pożytku . W województ

wie poznańskim będziemy, to już 
wiadomo od tygodnia. A jaki będzie 
duży powiatto rozstrzygnie ię wkrót

ce. 
Co tu na koniec pisać w tych trud

nych przełomowych chwilach. Pe
wien czytelnik powiedział niedawno, 

że Mól zamiast pisać „ku pokrzepie
niu serc" pisze ku ich przerażeniu. No 
to teraz będzie coś optymistycznego. 
Ostatni felieton zakończyłem kryty
czną oceną na temat predyspozycji 
intelektualnych na zyćh reprezentan

tów. Podtrzymuję ją oczywiście w ca
ło ci, ale po wysłuchaniu wypowiedz.i 
burmi trzów z Koła i Kłodawy (tej 

o blokowaniu dróg), pozwolę sobie na 
pewne pocieszenie: są na świecie je
• zcze głup i samorządowcy niż to się 
przydarzyło w Turku. 

Mól Lokalny 

Echo Turku 

KI N O 
3 - 6 kwietnia, godz. 17.00, 19.00 
,,Koszmar minionego lata"USA 151. 

Reż. Jim Gillespie. wyk. Jennifer 
Love Hewitt, Sarah Michelle Gellar 
i innj. Film grozy. Grupa mlodych 
ludzi wraca nocą z zabawy tanecznej. 
Ich samochód potrąca na drodze nie
znajomego człowieka. Ofiara wypadku 
wydaje się być martwa; chłopcy po
stanawiają utopić zwłoki w morzu. Nie 
zmieniają decyzji nawet wtedy, gdy 
ofiara daje znaki życia ... 

Pytanie o Mickiewicza: 
W polewie 1831 r. Adam Mic· 

kiewicz przebywał w Wielkim KsitS· 
twie P&znańskim. Odwiedził szereg 
miasteczek wiekopolskich. W sumie 
ok. 24. Wymie,i pi/:ć z nich. 

Odpowiedź: .. .. .. .. . .. .. .. 

................ . .... . ......... 

Moje nazwisko i adres ........... 
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r OFERTY PRACY " 
z 30 marca 

Murarz 2 o . Kucharz l os. Kierownik 
budowy 2 os. Spawacz uprawnienia 
Bl;2.l; Rl;2.1; dozorowe (pr. w gm. 
Uniejów) 5 os. Tokarz (pr. w gm. 
Uniejów) 3 os. Barman-kelner (pr. dla 
mężczyzny) I os. Technik-elektronik 
I os. Srzedawca-magazynier 1 os. 
Pomocnik stolarza (pr. dla absolwen
tów) 10 os. Elektryk - uprawnienia 
SEP I os. Kierowca kac. C (pr. inter
wencyjna) I os. Betoniarz 2 os. Straż
nik mienia (osoba po wojsku, pozwo
lenie na broń) 2 os. Sprzedawca -
barman (pr. na I I 2 etatu) 2 os. 

OFERTY DLA INWALIDÓW 
Mechanik samochodowy I os. Pra
cownik fizyczny 1 os. Kierowca kat. 
B (pr. w gm. Dobra) I os. Szwaczka -
3 os. Pracownik fizyczny (pr. w gm. 
Uniejów) 
Informacje RUP w Turku, ul. Komu
nalna 6, tel. 78-56-46 wew. 314, 320. 

(i11{omU1Cja bewlamaU 

GABINET REHABILITACJI 
JACEK HIALEK 

llll,!1 rd1,1t>dit.1..:11 

- fizykoterapia (jontoforeza, diadynamik, 
galwanizacja) 

- rehabilitacja schorzeń kręgosłupa (bó
le kręgosłupa i bioder, rwa kulszowa, 
nerwobóle) 

- masaż leczniczy . 
- ćwiczenia lecznicze dzieci i dorosłych 

(mózgowe porażenie dziecięce, wady 
po tnwy, niedowłady połowicze, choro
by reumatyczne) 

KONIN ul. Kleczewska 16 
Centrum Medyczne „Zdrowie" 

rejestracja tel. 44-95-55 

WYMAGANIA 
O staż pracy w zawodzie 
O dobra znajomość języka nie

mieckiego lub angielskiego 
O posiadanie pojazdu samo

chodowego 
warunki socjalne 
i acowe dobre 
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Historia powiatu 
Początków dominacji Turku na tym tere

nie należy szukać jeszcze w średniowieczu. 
Upadek takich grodów jak Śpicimierz oraz 
zmniejszenie się roli Uniejowa wpłynęło na 
wykreowanie osady, która już w 1341 r. 
otrzymała prawa miejskie. W czasach no
wożytnych odbywały się tu największe jar
marki, istniały też liczne cechy rzemieśl
nicze, a w pierwszej połowie XIX w. właś
nie tu zaczęli się osiedląć tkacze z Czech 
i Saksonii. Carska reforma administracyjna 
przeprowadzona po powstaniu stycznio
wym wyniosła Turek do rangi powiatu 
(1867 r.), którego granice sięgały daleko na 
południe. W okresie międzywojennym do 
powiatu turkowskiego należały takie gminy 
jak Goszczanów, Ostrów Warcki, Jeziorsko, 
Pęczniew, a tuż przed wybuchem wojny 
przyłączono Brudzew, Władysławów i Tu
liszków. 

Po II wojnie światowej, gdy utworzono 
powiat poddębicki, od Turku odpadł Unie
jów, Niewiesz i Świnice Warckie, natomiast 
reforma administracyjna z 1975 r. spowodo-

Juz w poniedziałek 23 marca odbyło 
się tu spotkanie przedstawicieli wsi so
łeckich z Zarządem Gminy w sprawie 
przynależności administracyjnej gmi
ny. W toku dyskusji ustalono, że miesz
kańcy Przykony i okolicznych wsi nie 
chcą w przyszłości należeć do nowo 
tworzonej Ziemi Łódzkiej . Następnego 
dnia, we wtorek podczas sesji Rady 
Gminy wójt Mirosław Broniszewski je
szcze raz przypomniał radnym o wszel
kich uwarunkowaniach, jakie łączą 
Przykonę z Poznaniem. Mówił o szeroko 
pojętych więziach geograficznych, his
torycznych, gospodarczych, a także 
o połączeniach komunikacyjnych. Wójt 
stwierdził też, iż wśród ugrupowań poli
tycznych nie ma różnic w sprawie przy
należności wojewódzkiej przyszłego po
wiatu turkowskiego. 

Pan Broniszewski podziękował wszy
stkim sołtysom za zbiórkę podpisów pod 
protestem i zapowiedział, iż trafią one 
na ręce Prezydenta, Prezesa Rady Mini
strów, Marszałków Sejmu i Senatu oraz 
parlamentarzystów Ziemi Konińskiej. 
Wójt wyraził nadzieję, że sejm uwzglę
dni stanowisko mieszkańców Ziemi 
Turkowskiej. Na koniec dodał, iż nie 
jest on niechętny Ziemi Łódzkiej, ale 
jednak „lepiej jest być biednym u boga
tego, niż bogatym u biednego". Po wy
stąpieniu wójta Broniszewskiego radni 
jednogłośnie podjęli uchwałę o przyna
leżności do województwa wielkopolskie
go i powia_tu turkowskiego. 

Podczas zwołanej w nagłym try
bie XXXVIII sesji zajmowano się 
wyłącznie sprawą przynależności 
Turku do województwa poznańs
kiego. 

Burmistrz Nowak stwierdził, że jest 
to wyjątkowo poważny problem i należy 
szybko działać. Powiedział również, że 
o nowym podziale administracyjnym 
dowiedział się dopiero w środę 18 mar
ca, gdy w „Polityce" zobaczył mapkę 
województwa łódzkiego. 

-Dlatego natychmiast zorganizowa
liśmy spotkanie z burmistrzami i wój
tami gmin naszego regionu. Ustaliliś
my, że do 30 marca zostaną w gminach 
podjęte uchwały deklarujące przynależ
ność gminy do poznańskiego, które 
1 kwi.etnia dotrą do Urzędu Miasta 
w Turku. Co dalej z nimi zrobimy ni.e 

wała, że południowa część powiatu z Gosz
czanowem i Pęczniewem, znalazła się 

w woj. sieradzkim. Przez ponad dwadzieś
cia lat istnienia województwa konińskiego 
nasze miasto nie skorzystało wiele na tym 
podziale administracyjnym. Wstrzymane 
zostały plany paru inwestycji powiatowych 
i rozluźniły się więzi z gminami. Wpraw
dzie reforma samorządowa z 1990 r. wzmo
cniła samodzielność gmin i miast, ale nadal 
mało było czynników integrujących dawną 
ziemię powiatową. Mimo to Turek przez 
cały czas był stolicą rejonu, w skład którego 
wchodziło samo miasto, trzy miasta - gminy 
oraz siedem gmin. Tak jest do tej pory. 

Zróżnicowanie tego terenu jest dość spo
re. Równoleżnikowa odległość ( od krańca 
do krańca), to ok. sześćdziesiąt kilometrów. 
Brakuje poczucia wspólnej więzi między 
mieszkańcami Świnic Warckich i np. Tuli
szkowa. Są też widoczne różnice w do
chodach (patrz tabelka). Jednak dla więk
szości gmin Turek nadal był najbliższym 
i najważniejszym.miastem. Oprócz instytu
cji administracyjnych i usługowych duże 
znaczenie miały turkowskie zakłady pracy 

wiadomo, prawdopodobni.e zostaną 
przekazane do wicepremi.era Tomasze
wskiego. 

Burmistrz stwierdził również, że 
działania na terenie rejonu turkows
kiego będą koordynowane z Kołem. Nie 
wykluczył również nasilenia akcji pro
testacyjnej przeciwko włączeniu do wo
jewództwa łódzkiego. 

-Jak będzie trzeba zorganizujemy 
przemarsze, manifestacje, będzi.emy 
zbierać podpisy. Wi.em, że nasze stara
nia już odbiły się dużym echem w Wiel
kopolsce. Popiera nas wojewoda po
znański i poznański Sejmik Samorzą
dowy. Planujemy równi.eż spotkanie 
z parlamentarzystami Wielkopolski. 

Radny Wesołowski nie był jednak do 
końca przekonany tym co mówił bur
mistrz: -Chciałbym usłyszeć, czy są 
inne przesłanki np. ekonomiczne, które 
przekonują nas, że powinniśmy należeć 
do województwa wielkopolskiego? 

Burmistrz Nowak odparł, że trudno 
mówić o szczegółach. Zauważył rów
nież, że najważniejsze są powiązania 

z okresu powojennego. 
Głos zabrał obecny na sali turkowia

nin, politolog i przedsiębiorca Andrzej 
Jarek, który stwierdził: - Całym sercem 
jestem za województwem poznańskim, 
a/,e jeżeli będziemy kierować się tylko 
emocjami, to nic ni.e osiągniemy. Poznań 
nas będzie chciał, bo dodatkowy powiat, 
to dodatkowe pi.eniądze. Zastanawiam 
się jednak, czy zdołamy się przebić w bo
gatej ziemi wi.elkopolskiej, czy też łatwi.ej
szą drogę rozwoju będziemy mi.eli w nieco 
zapyziałej zi.emi łódzkiej. 

Radny Jan Pakuła stwierdził, że 
prace nad reformą administracyjną 
kraju trwają już od 1993 roku i we 
wszystkich opracowaniach do 18 marca 
1998 powiat turkowski był zawsze 
w Wielkopolsce. Przewodniczący Czer
wiński dodał, że już w 1993 roku Rada 
Miejska zadecydowała, że chcemy przy
należeć do Wielkopolski. 

Po tych wszystkich za i przeciw samo
rządowcy jednogłośnie (obecnych było 
24 radnych z 28-osobowego składu) 
przyjęli uchwałę, w której potwierdzili 
deklarację Rady Miejskiej pierwszej ka
dencji. 

W piątek 27 marca Rada Gminy 
jednoznacznie potwierdziła wolę 
przynależności Kawęczyna do 
przyszłego powiatu turkowskiego 
i województwa wielkopolskiego. 

oraz różne pozostałości po dynamicznym 
okresie rozbudowy miasta. Nawet najdalej 
oddalona gmina Świnice Warckie nie mogła 
liczyć na to, że Łęczyca, czy Poddębice 
przelicytują Turek pod względem potenc
jału ekonomicznego oraz szerokiego wach
larza usług. 

Stan ten w 1998 r. nie zmienił się na tyle, 
aby sąsiednie gminy mogły nagle stracić 
ochotę na wiązanie się z powiatem turkows
kim. Pozostaje więc ostatni argument: przy
należności wojewódzkiej. 

.. i województwa 
Początki Turku to związki z Wielkopols

ką, choćby przez sam fakt, że właścicielem 
osady był arcybiskup gnieźnieński. W cza
sach Rzeczpospolitej szlacheckiej w sąsied
nim Kole zbierały się sejmiki szlachty wiel
kopolskiej. W drugiej połowie XIX w. 
Turek (również Koło i Konin) należał do 
gubernii kaliskiej, w latach 1918-38 do woj. 
łódzkiego, a później do poznańskiego. Po 
wojnie przez trzydzieści lat byliśmy w wo
jewództwie poznańskim, a później w koniń
skim. 

Przybyli na sesję sołtysi wysunęli 

propozycję, aby w każdej wsi ząrganizo
wać zebrania z ludźmi, rozmawiać z ni
mi, a przy okazji pozbierać podpisy na 
listach protestacyjnych. Niektórzy 
stwierdzili, że mieszkańcy wsi nie przy
jdą na takie spotkania. Na co sołtys 
Pietrzak odpowiedział: - U nas z 52 
uprawnionych do podpisu tylko dwóch 
się wstrzymało. Radny Binkowski do
dał: -Ludzi.e będą podpisywać listy .. 
Przecież starego drzewa się nie przesa
dza. Łódzki.e, a poznańskie to ogromna 
różnica. Zawsze nieco lepi.ej i nieco ci.ep
lej jest tam, gdzie jest bogaciej. Rad
na Biegańska stwierdziła, że zarówno 
w środowisku nauczycielskim jak i leka
rskim pod względem zawodowym i pry
watnie wszyscy bardziej czują się Wiel
kopolanami niż mieszkańcami wojewó
dztwa łódzkiego. 
Zastępca wójta Zenon Tomczyk 

oraz radny Michalak przedstawili 
stanowiska sąsiednich gmin oraz Koni
na. Po wysłuchaniu wszystkich głosów 
radni przyjęli uchwałę jednogłośnie. 

Swoje stanowisko w sprawie 
przynależności administracyjnej 
radni wyrazili na nadzwyczajnej 
sesji zwołanej w piątek 27 marca. 

N a wstępie przewodniczący Rady 
Ignacy Kurpik odczytał pismo od Ra
dy Miejskiej Tuliszkowa, w którym wy
rażono sprzeciw wobec włączenia tej 
miejscowości do województwa łódzkie
go. W uchwale tej nie było jednak mowy 
0 przynależności Tuliszkowa do powia
tu turkowskiego. 

Radna Filipowicz zapytała wójta, 
czy wsz~stkie gminy dawnego ~owiatu 
zainteresowane są przyłączeruem do 
Wielkopolski. Wójt odpowiedział, iż 
z sobotniego spotkania wójtów z bur
mistrzem Nowakiem i posłem Marczew
skim wynika, że w Uniejowie mieszkań
cy są podzieleni, a Świnice Warckie 
bardziej ciążą ku Łodzi: -Z rozmów 
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· poWJAT'99 
Z projektu ustawy powiatowej wynika, że nasz 

powiat miałby 38 radnych. Jednocześnie liczba rad
nych w miastach 

i gminach zmniej
szyłaby się o ok. 
20%. Samorząd 

powiatowy prze
jąłby szkoły śred

nie, szkołę specjal
ną i muzyczną. Staro

sta i jego urząd pehtlliby 
nadzór nad szpitalem, służbą zdro

wia, sanepidem. Urząd Powiatowy koor
dynowałby przeciwdziałanie bezrobociu 

ochronę środowiska, gospodarkę wodną, ak: 
cje przeciwpożarowe, pomoc społeczną, ochro-

. nę praw konsumentów, rozwój kultury, turystyki 
1 sportu. Mają być powołane także struktury d/ s 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. W tym 
urzędzie mieściłby się nadzór budowlany, wydział 
zajmujący się gruntami oraz drogami powiatowymi. 
Oczywiście wszystko to jest na razie projektem 

którego modyfikacja potrwa prawdopodobnie jesz: 
cze kilka miesięcy. 
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z mieszkańcami naszej gminy wynika 
jednak, · iż tylko pojedyncze osoby chcia
łyby znaleźć się w przyszłości w Ziemi 
Ł6dzkiej -dodał wójt. 

Radny Zbigniew Karolak stwier
dził, że najlepszym rozwiązaniem było
by przywrócenie 17 województw wraz 
z powiatami, które istniały przed refor
mą administracyjną z 1975 r . Tymcza
sem sekretarz Wojciech Filipowicz 
odczytał fragment wyciągu z projektu 
rozporządzenia Rady Ministrów w spra
wie określenia powiatów, który to doku
ment przesłał Zarząd Wojewódzki 
Stronnictwa Konserwatywno-Ludowe
go w Koninie. Czytamy tam m.in., że 
„mapa powiatowa jest wynegocjowana 
i uzgodniona z samorządami lokalnymi. 
To gminy określały siedzibę propono
wanego powiatu i swoją wolę przynależ
ności do niego. Margines spraw nie
uzgodnionych jest stosunkowo niewie
lki i dotyczy przypadków, kiedy odtwo
rzenie historycznego powiatu lub utwo
rzenie nowego było nieuzasadnione ze 
względów ekonomicznych". Z tego wy
nika, że powiat turkowski został zali
czony do owego „marginesu", gdyż 

w uchwale z 17 lutego 1993 r. Rada 
Gminy Malanów poprzedniej kadencji 
wyraźnie opowiedziała się za przynależ
nością do powiatu turkowskiego i woje
wództwa wielkopolskiego. Teraz radni 
z Malanowa jednogłośnie potwierdzili 
ten wybór. 

W czasie obrad sesji oprócz budżetu 
radni podjęli również uchwałę w spra
wie przynależności do powiatu turkows
kiego i województwa poznańskiego. 

Burmistrz Piotr Schulz stwierdził że 
Dobra zawsze była związana z Turki~m, 
a przez to również z Wielkopolską. Pod
kreślił również, że jest to rejon silnie 
uprzemysłowiony. 

Radny Stasiak stwierdził, że miesz
kańcy zasadniczo się nie sprzeciwiają 
włączeniu do poznańskiego, chociaż fa
ktycznie więcej kontaktu utrzymują 

Gmina Powierzchnia 
(w km2

) 

Liczba 
ludności 

' 
Budżet na 1998 r, 

(w tys. zł.) ; 

Turek (miasto) 16 31.500 27.374 
! 

Brudzew 112 6.500 7.301 

Dobra 132 6. 700 5.508 
t 

Kawęczyn 101 5.650 4.250 

Malanów 107 6.400 4.544 
··~ 

' t 
Przykona 111 4.300 7 .007 f. 
Świnice W. 94 4.700 3.689 l 

Tuliszków 149 10.700 8.975 

gm. Turek 109 6.700 5.198 
1.-:-:---:-:----+----+----=--=---1----=:.:.:._j·' 

Uniejów 129 8.200 6.345 r 
Władysławów 91 7.750 7.394 

Razem 1.151 

z Łodzią. Jest jednak świadomość, że 
Wielkopolska jest zasobniejsza i bar
dziej rozwinięta, natomiast potencjał 
gospodarczy województwa łódzkiego 
jest zdecydowanie niższy: -Poznań 
będzie nas traktował jak Wielko
polskę kategorii B, ale mimo wszys
tko lepiej trzymać z bogatym. 

Radny Kucharczyk zauważył, że opi
nia społeczna jest najważniejsza, 

a o przynależności do województwa nie 
powinno decydować tylko grono rad
nych. Radny Frątczak stwierdził, że 
może Wielkopolska jest bogatsza, ale: 
-Bogaty na biednego nie będzie 
robił. 

Do dyskusji włączyło się jeszcze kilku 
radnych i sołtysów. Każdy miał inne 
zdanie na ten temat, aż w końcu prze
wodniczący ogłosił przerwę. Przed gło
sowaniem burmistrz Schulz jeszcze raz 
przekonywał radnych do Wilkopolski: 
-Na spotkaniu z premierem Buz
kiem, które odbyło się w Poznaniu 
usłyszeliśmy, że sprawa granic wo
jewództw nie jest jeszcze przesą
dzona, to czego od nas oczekują, to 
uchwała. 
Uchwała została przyjęta większością 

głosów. Za przynależnością do wojewó
dztwa poznańskiego głosowało 12 rad
nych, jeden głos był przeciwny i jeden 
wstrzymujący. 

W poniedziałkowe popołudnie przez 
dwie i pół godziny piętnastu radnych (z 
dwudziestoosobowego składu) debato
wało nad decyzją o przynależności ad
ministracyjnej miasta i gminy. W dys
kusji uczestniczyło też kilkunastu mie
szkańców oraz goście z Turku i Konina. 
Od początku zwolennicy włączenia 

Uniejowa do powiatu poddębickiego 
i woj. łódzkiego starali się przekonać 
zebranych do takiej uchwały. Przedsta
wiciele Turku wysłuchali wiele gorz
kich uwag. Uniejowianie twierdzili, że 
Turek nic dla nich nie zrobił, a za Łodzią 
i Poddębicami przemawia nie tylko blis
ka odległość, ale i fakt, że łodzianie 
poczynili tu wiele inwestycji. 

99.100 87.585 

Do poparcia Turku i Poznania gorąco 
namawiał poseł Marczewski, zapewnia
jąc o swoich związkach z Uniejowem. 
Burmistrz Nowak z Turku zapowie
dział, że najprawdopodobniej Turek bę
dzie w granicach woj. poznańskiego 
i podkreślił historyczne znaczenie decy
zji Rady Uniejowa. Jednak wypowiedzi 
turkowian nie przekonały najgłośniej
szych oponentów, którzy uważali, że 
bogatsze-województwo poznańskie i bo
gatszy powiat turkowski niekoniecznie 
będzie korzystniejszy dla Uniejowa: 

-Lepiej trzymać z biednymi Poddębi
cami. 

-Tam teraz budują nowy szpital i od
dział rehabilitacji, gdzie będą miejsca 
dla naszych. 

-W Poddębicach jest więcej szkól niż 
w Turku. 

Pod adresem posła posypały się pre
tensje: -To tak pan reprezentuje swo
ich wyborców? A po co w ogóle te powiaty 
i ta cala reforma! Teraz sobie o nas 
przypomnieliście. 

Oprócz kilku mieszkańców, za woj. 
łódzkim opowiedzieli się radni z Wiele
nina, Woli Przedmiejskiej, Ostro
ska, oraz z samego Uniejowa. Za 
woj. poznańskim był radny z Człop, 
a radny Pełka ze Śpicimierza przy
toczył wypowiedź mieszkańców wsi: 
„Gdzie Turek tam i my". Niektórzy 
mówcy zwracali uwagę na nieobecność 
przedstawicieli Poddębic, inni głośno 
powątpiewali w realność reform. W at
mosferze ogólnego zmęczenia dyskusją 
wiceburmistrz Urbaniak zgłosił wnio
sek o odłożenie debaty, a przewodniczą
cy Rady podał go w takiej formie, że być 
może nie wszyscy radni zrozumieli is
totę głosowania. Ku zaskoczeniu wielu 
zebranych większość radnych opowie
działa się za odłożeniem decyzji na przy
szłość, co zadowoliło burmistrza 
Turku ... i chyba także burmistrza Unie
jowa. Za to kilku mieszkańców Unie
jowa zaczęło głośno radnym złorzeczyć: 
-Tchórze! Za co bierzecie te diety! Po co 
robicie zebrania z ludźmi! 

Stanowisko Rady Tuliszkowa 
przytoczyliśmy w poprzednim 
„Echu". W następnym numerze 
zrelacjonujemy uchwały 
samorządów gmin: Brudzew., 
TUrek, Wladyslaw6w J ŚW/nice 
Warckie, które będą debatować 
w tym tygodniu. 



Tomek Gatka, uczestnik 
olimpiady zimowej w Na
gano zaproszony został na 
spotkanie z uczniami Lice
um Ogólnokształcącego 
w Turku. Wśród zebra
nych najwięcej było fanek 
przystojnego Tomka. 

Gościa przywitał opiekun sa
morządu szkolnego Witold Woj
ciechowski, który na wstępie po-

czuje, gdy zbiera się reprezentacja 
Polski, gdy wręczają nominacje 
i składa się ślubowanie. 

-Trudno to opowiedzieć. Po
przednie moje występy w repre
zentacjach były dosyć skromne, 
w porównaniu z olimpiadą. To jest 
ogromne przeżycie. Dopiero, kie
dy wręczano mi nominację na
prawdę uwierzyłem, ie pojadę na 
olimpiadę. Wcześniej dostałem 

jui „cztery kółka'' olimpijskie, 
gdy uczestniczyłem w olimpia-

a gdy jesteśmy w stanie zgrać się 
z bobem, moiemy pokonać tor 
najkorzystniej, w najlepszym cza
sie. Na mistrzastwach Europy, 
w których uczestniczyłem moina 
było po zawodach przejechać się 
bobem z profesjonalistami. Jak 
pamiętam nigdy nie brakowało 
chętnych. 

Jeden z uczniów spytał, jak 
wygląda sytuacja ze sprzętem 

w polskiej ekipie. Tomek odpo
wiedział: -Bobsleje, na których 

wpływają na końcowe efekty za
wodników. Sponsorzy nie są zain
teresowani sportami zimowymi. 
lyiwiarzefigurowi, aby reprezen
tować wysoki poziom wiele godzin 
muszą spędzać na lodowiskach. 
W Polsce nie udostępnia się lodo
wisk łyiwiarzom przez cały rok. 
Czasami lodowiska wykorzysty
wane są do innych celów (np. 
wystaw, jak było w Łodzi) i wtedy 
nasi łyiwiarze, aby móc systema
tycznie trenować wyjeidiają 

z kraju. Nie mając sponsorói 

często sami finansują wyjazdy. ~ 
Na spotkanie Tomek przyni~ 

wiele zdjęć z olimpiady. Możni 
byłoby z tego stworzyć bardJI 
ciekawą wystawę. Dziewczęll 

0 
ustawiały się w kolejce po auW llaś · 
grafy, robiono pamiątkowe __ zdjt lacj~ 
cia, a na koniec nasz 01imp1JCZ)l !Ytu 
otrzymał od pedagogów i ucz· Por: 
niów pamiątkowy album. go ~ 
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prosił o podzielenie się wspo
mnieniami z Nagano. Z grona 
pedagogicznego obecni byli także 
wuefiści: Albin Zańko i Zbigniew 
Ryczyński. 

Tomek stwierdził, że wiele pra
cy włożył w to, aby znaleźć się 
wśród olimpijczyków. -Mój 
obecny sukces nie jest wynikiem 
ostatnich treningów tylko poprze
dniego roku. Pracowałem na to 
jui w szkole podstawowej, potem 
w liceum i na studiach. Gdy byłem 
w waszym wieku trenowałem lek
koatletykę. Koledzy zawsze mówi
li mi, i e mój trener pan Albin 
'Zańko daje mi nieźle w kość, ale ja 
tego tak nie odczuwałem. Dzisiaj 
wiem, i e mój wysiłek opłacił się. 

Albin Zańko zapytał, co się 

Gminna Komisja Rozwią
zywania Problemów Alko
holowych oraz Szkoła Pod
stawowa we Władysławowie 
były organizatorami turnie
ju tenisa stołowego. 

dach młodzieiowych. Piąte kółko 
dostałem jui jako uczestnik tej 
największej imprezy sponowej. 

-Jakie to uczucie, gdy jedzie 
się bobem? - pytał Witold Woj
ciechowski. -Przyznaję, · ie nie
samowite. W Nagano rozwijaliś
my prędkość 125 kilometrów na 
godzinę, a na torze w San Moris 
do 135. Ten pęd w skulonej pozy
cji daje specyficzne uczucie. 
Znam wielu dobrych sportowców, 
którzy po pierwszym ślizgu rezyg
nują z bobslejów. Po prostu boją 
się. Techniko jazdy w bobie wyda
je się dosyć prosta, ale wymaga 
dui ej koncentracji. Trzeba się po
niekąd identyfikować ze sprzętem, 
trzeba jechać razem z nim. 'Zawsze 
znamy dobrze tor, jego skręty, 

Tomasz Zawilski i Sebastian 
Maściński z Władysławowa 
- w grupie 18 - 21 lat: 1. Bartosz 
Pławiński i Romuald Zając, 2. 
Tomasz Przybyła i Marek Jab
łoński, 3. Andrzej Zawilski 
i Marcin Grzelak 

Tenis we Władysławowie 
Przeprowadzono gry indywidual
ne i podwójne w różnych grupach 
wiekowych, a oto wyniki: 
- w grach indywidualnych w gru
pie wie~owej 15 - 17 lat: 1. 
Sebastian Maściński z Włady
sławowa, 2. Jarosław Kaszuba 
z Wyszyny, 3. Maciej Bałdyga 
z Władysławowa 
- w grupie 18 - 21 lat: 1. Bartosz 
Pławiński z Władysławowa, 2. 
Romuald Zając z Władysławo
wa, 3. Tomasz Przybyła z Wy
szyny 
- w grach podwójnych 15 - 17 lat: 
1. Jakub Pawlicki i Jarosław 
Kaszuba z Wyszyny, 2. Maciej 
Bałdyga i Łukasz Cbrzuszcz 
z Władysławowa i Wyszyny, 3. 

Wśród dziewcząt w grach indywi
dualnych pierwsze miejsca zaję
ły: 1. Monika Deszcz z Wyszyny, 
2. Katarzyna Krawiec z Wy
szyny, 3. Edyta Pietrzak z Wła
dysławowa, 4. Joanna Feliniak 
z Władysławowa 
- w grach podwójnych: I.Kata
rzyna Krawiec i Monika 
Deszcz, 2. Edyta Pietrzak i Jo
anna Feliniak 

Sponsorami wielu nagród była 
Gu1inna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i dyre
kcja Szkoły Podstawowej we 
Władysławowie, a nagrody wrę
czała wiceprzewodnicząca komi
sji Jadwiga Łączkowska i Danu
ta Skubiszewska. (i) 

Organizatorzy i nagrodzeni w turnieju tenisa stołowego. 
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startujemy obecnie są mniej więcej tej klasy, 
co boby ośmiu najlepszych ekip światowych 
sprzed pięciu lat. Gdybyśmy mieli sprzęt 
porównywalny z najlepszymi, to sądzę, ie na 
olimpiadzie moglibyśmy zająć 14, 15 miejs
ce. Sukces zależy nie tylko od sprzętu, ale 
takie od doświadczenia pilota. Nasz pilot ma 
pięcioletni stai, to jeszcze za mało, aby 
poprowadzić ekipę do zwycięstwa. Muszę 
zaznaczyć, ie polska czwórko była najmłod
szą na olimpiadzie. 

Witolda Wojciechowskiego zaintereso
wało dlaczego nasi zawodnicy w sportach 
zimowych osiągają słabsze wyniki niż w spo
rtach letnich. - Tradycyjnie jui w Polsce 
zawsze bardziej popularne były sporty letnie. 
Na przykład lekkoatleci mają swoich spon
sorów, dzięki którym w ekipie jest na etacie 
lekarz, masażysta, czasami psycholog i peda
gog. Wszystkie te profesje zdecydowanie 

Tur - Pogoń 0:1 
Mecz z przedostatnim zespołem IV ligi, miał być 

tylko formalnością dla naszych piłkarzy, którzy liczy
li na·zwiększenie swojego dorobku punktowego. Ale 
spotkała ich przykra niespodzianka. W pierwszej 
połowie gra była chaotyczna. Po przerwie piłkarze 
Tura przystąpili do frontalnego ataku. W 55 min. 
pięknym strzałem głową popisał się Ogrodowczyk. 
Dziewięć minut później Drzewiecki stanął przed 
szansą zdobycia bramki przejmując bezpośrednie 
podanie od naszego bramkarza, ale nie wykorzystał 
tej stuprocentowej sytuacji. Goście w tym okresie gry 
ograniczyli się do szybkich kontrataków i właśnie po 
jednej z takich akcji w 60 min. byli bliscy zdobycia 
bramki. Powiodło im się za to w 76 min., kiedy to 
Śliga wykopując piłkę z naszego pola karnego podał 
wprost pod nogi zawodnika Pogoni, który zamienił 
prezent na gola. Pomimo zdecydowanego naporu 
piłkarzy Tura, goście utrzymali do końca meczu 
korzystny dla siebie wynik. Sytuacja piłkarzy Tura 
w IV lidze jest coraz trndniejsza. Jeden wygrany i dwa 
przegrane mecze to niezbyt imponujący dorobek 
ze~połu myślącego o utrzymaniu się w lidze. MW 
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Szachy : Uniejowski Klub Szach0

~ c 
,,Skoczek' ' działający przy ośrodku kultur)'. z~ 
ganizował turniej szachowy zaliczany do woJej S 
dzkiej punktacji „Grand Prix". Startowało Sł li' /n 
miu juniorów i 28 seniorów z kilku miejsco11'_0 c 
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w~je~ó~twa. Z reprezentantów naszego _reJ0 i· 
naJlep1eJ wypadła Małgorzata Rosik (naJJepsll Spa 
szachistka turnieju) z Uniejowa. Nagrody o1 74 
mali także Gabriel Milczarek (najlepszy zaw()IJI' 92 re 
gminy Uniejów) oraz Malwina Olenderek ~ S~~ 
młodszy zawodnik (Malanów). Fundatore!ll z rO( 

gród był BS z Poddębic. 7&.2 
"I-' (3oo W ar Caby : Turniej warcabowy zor~aJll·et S~ 

wany przez turkowski OHP 15-5 wygrał Zb1g0li( zg! 
Walczak z OHP Turek 15-11. Drugi był arzeg ,si Wal 
Maciaszek z OHP Tuliszków 15-9, a trzeci J(rZY ~2 
tof Przeor z OHP Turek 15-5. Zespołowo najl~~ Jlo1 
wypadły drużyny z Turku 15-5 i 15-1 l. TrzeCl ~ ułll) 
Tuliszków. W turnieju uczestniczyło cztefllll-'tl (S~ 
drużyn z woj. konińskiego. Nagrody wręczalutl" ~1\1 
mendant Wojewódzkiego OHP w Koninie, as it1 8 O( 
organizacyjną zajęli się wychowawcy: Zenon vsll ur 
niak, Ireneusz Świerczyński, Krystyna Piask011 "l.ael 
Halina Schabowicz. St l 

~ 
1\1 

Tabela wyników 
po siedemnastu meczach 

Amatorskiej Ligi 
Piłki Siatkowej: 

I 

Siatkarskie rozgrywki 
(30( 
s~, 
tie 
(30( 
Sli1 
ClL1 
IQ I 

Pomstal 
TKKF Górnik 
TKKF Elektron 

9 
6 
6 

Sun Garden 6 
ZSR Kaczki 6 
ZSZ Turek 5 
Urząd Skarbowy 5 
Dwójka Turek 5 
Dom Lux 3 

8:2 
6:0 
6:0 
4:4 
4:5 
3:6 
3:6 
2:7 
0:6 

Wkrótce podamy następne wy
niki rozgrywek. (i) 

TKKF „Górnik" 
przy KWB „Adamów" o 
Echo Turku 
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statni raz 
w setach zespół z SP l Słupca 
zapewniając sobie miejsce na 
podium. Złoty medal zdobyła 
reprezentacj a SP 5 Turek, która 
pokonała w finale SP Przykona 
2:0 (15: 11; 15:3). Zwycięzcy 

grali w skaładzie: Paweł Siko
ra, Olek Remigiusz, Daniel 
Grześkowiak, Damian Fili
piak, Marek Dunal, Damian 
Grabowski, Marcin Miklas, 
Piotr Walczak, - zespół prowa
dził Aleksander Buchelt. Na
tomiast w drużynie srebrnych 
medalistów wystąpili: Marcin 
Misiak, Daniel Rusek, Krzy
sztof Stusek, Rafał Dytkow
ski, Damian Chrześniewski, 

Marcin Miętos, Damian Pase, 
Cieślak Bartosz prowadzący 

drużynę - Sławomir Koliński. 

J~iem dziewczęcych i jede-
1a/1e chłopięcych repre~en
t JI Walczyło o mistrzowskie :cy w mini piłce siatkowej 

g rai ostatni w historii nasze
o Województwa. 

llli Tradycyjnie j uż zawody zdo-
nowaJi reprezentanci nasze

: _rejonu, zajmując komplet 
n eJsc na podium. Dwie drużyJ dziewcząt z SP 5 Turek 
se obyły pierwsze i drugie miej
Po~ w &ranie ośmiu zespołów . 
rek ona1y Przykonę i SP l Tu
s~ · W drużynie I SP 5 wy
~aly: Karolina Miklas, 
w1111.,.,~ra Szczepańska, Agata 
~""lllSka, Justyna Kołtun, 
s Ogrodowczyk, Joanna 
Ąz:owska, Ewelina Piskuła, 
2espó Sowa, natomiast srebrny 
Ągnj I U SP 5 reprezentowały: 
J eszka Dróżdż, Patrycja C::0Wska, Monika Skonie-

• Ila )ł SylWia Rosicka, Malwi
'1.ab frtyś, Aneta Kupińska, 
Ila! e a Rieszek, Karolina Du
Pto~ t w~Iina Kopcza. Zespoły 
szak.adził - Waldemar Sta-

1Ia, 1'rzecie miejsce zjęła Przyko-
' l' a czwarte Jedynka" 
' Urk " lllectau u. W drużynie brązowych 
WiU • stek grały Michalina 

Ilska, Anna Cieślak, Ilona 

,, ~łoszenia 
q l'llz 
) 3g6 8 EDAM komputer IBM PC 
,. t~r. 8t°3 RAM kolorowy moni
~ lt!e lei an

7
er, pełne oprogramowa

i S1>1lz· 8-28-98. (k.537) 
i 2.drojJDLeAM działkę budowlaną 
· 92 (3DO We 619 m2

, tel.78-48-
, Sl>llz 3a/ 98) 

t rOdo EDAM dwuletniego psa 
7&.22.todem rasy rocwayler, tel. 

: !30()3b lub 0-601-78-95-23. 
, Sliaż 198) 
r. igllioJ~AM prasę wysokiego 
, Waias o słomy 1993 r. Józef 
: ~20 zc(JYk, Rzymsko 36, tel. 78-
, •vl>F.n~Jc/ 98) 
: ~łllysi;"łrt pracę fizyczną lub 

-s~ ""~· Posiadam średnie wy-
"" cenie · · · "IJ'liita, , Jestem uczciwa 1 pra-
~~3C/ tel. 78-47-25. 
~l>aż 98) 
Ul. ~AM mieszkanie M-2, 
Zącii li .1 Krajowej (termin reali
~~3ec, sierpień), tel. 78-35-
1/,ovqł; 0/ 98) 
1/,o ~ ~ dom w Turku lub 
~f-03eJicy. tel. 78-35-51. 
~t'!ł.iE 8) 
b Colilbf?AM Mercedes 123 
~0()3/;' );ok 1980, tel. 78-35-51. 
~t'~t 8) 
~łl! &a!>AM Polonez Caro 1500 
O l)s • rocznik 1994, przebieg 

~elaliJ~ s~ idealny, platynowy 
~tti. (k?o/1. 78-52-26 wieczo
l) lłitl) 98) 
('2 1982 AM Mercedes 307 si 96; 98 r. tel. 78-09-09. 
li ltiEl) ) 
9 ell't Il AM Polonez z silni-

. ii~· re~v;;a 94r. te. (062) 76-72-
I 'l.~ll; I 98) 
J'4 Bner Sprzedam Renault Clio 
~ WiecllY, 1991 tel. 063 78-61 -
19~En°rem. (El 99/ 98) 
('280 r ~ Volkswagen Polio 
s~9!it]' 0,9, tel. 78-15-17. 
ci(\(;tDA>.. 
?g_ B 1992v1 Polonez Caro 1,5 

Ss-04 r. gTanat metalik tel. 
·(E/92/98) 

1 tv 1998 

Zawadka, Emilia Łukasik, 

Arleta Łukasik, Marzena Ma
tusiak, Iwona Jasnowska, Ma
gdalena Ści~ka prowadzący 
zespół - Grzegorz Wojciecho
wski. 

W rywalizacji jedenastu ze
społów chłopców również prym 
wiedli reprezentanci naszego 
rejonu. W pojedynku o trzecie 
miej sce chłopcy z SP 1 Turek 
pod wodzą Jacak Zycha a wy
stępujący w składzie: Bartosz 
Jerzyk, Lukasz Dopieralski, 
Jakub Płóciennik, Marcin 
Graczyk, Piotr Ostruch, Lu
kasz Przygoński pokonali 2:0 MW 

Bezkonkurencyjne zawodniczki z SP 5 wraz z trenerem 

expresowe 
SPRZEDAM ciągnik C - 360 -
3P 1987 r. tel. 78-65-85. 
(El 100/ 98) 

) ,,Czarni" Brzeźno - ,,Orzeł" 
- Kawęczyn 3:1 (1:1); Bramka 

dla „Orłów": Krzysztof Ma
rek; Widzów: 200. Pierwsza 
połowa meczu była bardzo wy
równana i zakończyła się wyni
kiem l: I. Po przerwie gra na 
boisku była jednostronnym wi
dowiskiem z wyraźną przewagą 
zawodników z Brzeźna Miało 
to swoje odbicie w dwóch kolej
nych bramkach strzelonych 
przez gospodarzy. Bramka 
Krzysztofa Marka padła w 10 
minucie z rzutu karnego. Na
stępny mecz Kawęczyn gra 
u siebie ze „Strażakiem" 
Kramsk. 

SPRZEDAM ciągnik C 330, 
Moczydła I 6 Dobra. 
(3003g / 98) 
SPRZEDAM fiata 126p, rocz
nik 1986, 78-33-13. (k123 I 98) 
SPRZEDAM Wartburga Com
bi . Tel. 78-34-20. (1472198) 
SPRZEDAM sklep na korzyst
nych warunkach, tel. 78-03-57 
i 78-76-64. (1971198) 
ANTENY satelitarne, polska 
grafika - promocja, tel. 78-34-01 
lub 090 22-44-56. (3003h / 98) 
PODUKCJA płotów betono
wych PŁOTBETON, Mariantów 
58, tel. 063 78-82-88 wew. 318. 
(El 98/ 98) 
CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin u klienta, tel. 78-12-
44. (El 95/ 98) 
TYNKI maszynowo - gipsowe 
i cementowo - wapienne, tel. 
0601- 763- 685. (3003i! 98) 
PROFESJONALNE czyszcze
nie dywanów, tapicerki, duża 
skuteczność, usługi domowe, ra
chunki, tel. 78-06-23. (1873 
I 98) 
POSIADAM samochód Volks
wagen LT - 45 rozm. 5,5 m dłu
gości, 2,3 m szerokości. ładow
ność do 2,5 t. Wykonam każdą 
usługę transportową w kraju i za
granicą, tel. 060 17-91-74 i 063 
78-45-90 po 19.00. (El 82 I 98) 
WYNAJMĘ mieszkane w sta
rym budownctwe na terene mas
ta Turku lub zakupę domek wol
nostojący do remontu w okoli
cach Turku. Tel. 78-00-87 wew. 
135. (k32/ 98) 
KUPIĘ betoniarkę 150 I używa
ną, garaż blaszak. Tel. 78-05-30. 
(1473/ 98) 

,,Polonus" Kazimierz Biskupi 
- ,,Wicher" Dobra 3:1 (1:0); 
Bramka dla „Wichra": Sła
womir Wielgórski; Widzów: 

„Gangster" USA 
Ameryka, początek tal 30. 

Bumpy Johnson, młody, czar
noskóry kryminalista, wycho
dzi ze stanowego więzienia 

Sing Sing. Mężczyzan wraca 
do swojej dzielnicy w Nowym 
Jorku, uwikłanej w krwawą 
wojnę gangów. Każdy dzień 
przyno i nowe ofiary, a prze
moc znajduje ię na początku 
dziennym. Murzyńscy przestę
pcy, do których przynależy 

Johnson, toczą zajadłe poje
dynki z gangiem Dutcha Schu
ltza. Pewnego dnia, po nieuda
nym zamachu za swoją osobę, 
Bumpy postanawia osobiście 

Echo Turku 

. To naczęściej powtarzane 
okrzyki w trzydniowych zmaga
niach młodziczek z ośiu zespo
łów rywalizujących w salach SP 
3 i SP 5 Turek o miano najlep
szego zespołu w Mistrzostwach 
Makroregionu Centralnego 
w piłce siatkowej. 
Dużyny rozlosowano do dwóch 

grup eliminacyjnych gdzie roz
grywano pojedynki systemem 
,,każdy z każdym". Dwa pierw-

Pole 
sze zespoły z grupy awansowały 
do gier półfinałowych wlacząc 

o medalowe pozycje. Pozostałe 
drużyny natomiast walczyły 
o miejsca od V do Vill. Zaciętość 
i wola walki na parkiecie była 
widoczna w każdym z rozgrywa
nych pojedynków tym bardziej, iż 
pierwsze miejsce w tych zawo
dach premiowane było udziałem 
w Mistrzostwach Polski Młodzi
czek. W półfinałach zmierzyły się 
zespoły: SP 3 Turek, SP 18 Ka
lisz, SP 1 Rawa Mazowiecka oraz 
SP 14 Łódź. Nasze reprezentantki 
przegrały z zespołem kaliskim 
i nawiązały walkę o trzecie miejs
ce z SP 14 Łódź. Mimo dobrej gry 
całego zespołu (zwłaszcza Darii 
Kowalewskiej) dziewczęta 
z „trójki" zostały pokonane 
w trzecim secie, który rozgrywa
ny był tiebreakiem. Szkoda, że 
nasze dziewczęta przystąpiły do 
tego pojedynku spięte i nie po
trafiły w pełni wykorzystać psia-

60. W pierwszej połowie me
czu było dużo zamieszania pod 
bramką „Wichra" . W 15 min. 
padła pierwsza bramka. Druga 
połowa zaczęła się od szybkich 
ataków na bramkę gości i wynik 
zmienił się na 2:0. Zbigniew 
Szwankowski strzeW w kierun
ku bramki gospodarzy, piłka 
odbiła się i Sławek Wielgórski 
dobił ją uzyskując 2: 1. Wkrótce 
padła jeszcze jedna bramka dla 
,,Polonusów" i ostateczny wy
nik był 3: I. W niedzielę Dobra 
gra z „Czarnymi" Brzeźno. 
,,Strażak" Kramsk - ,,Kasz
telania" Brudzew 6:2 (2:1); 

rozprawić się ze znienawidzo
nym przeciwnikiem. Nadcho
dzi nowa fala terroru. 

,,Faceci w czerni" USA 
Potężna organizacja „Men 

In Black" śledzi poczynania 
wszystkich przybyłych na zie
mię gości z innych galaktyk, 
a jej funkcjonariusze pilnują, 
by kosmici przebrani dla nie
poznaki za zwykłych ludzi , 
przestrzegali prawa. Nieba
wem superagenci K i J będą 
mieli pełne ręce roboty, gdyż 
do Nowego Jorku zmierza Ed- · 

danych uruiejętności siatkarskich . 
W drużynie SP 3 Turek występo

wały : Beata Jurdziak, Magdale
na Niespodziańska, Monika Ja
strzębska, Dorota Plicha, Marta 
Szczap, Daria Kowalewska, 
Urszula Swenderska, Marat Sa
kała, Katarzyna Adamek. 

-Jestem zadowolony z wyste
pu d-;:.iewc-;:.ąt - powiedział trenrer 
SP 3 Turek Józef Dymkowski -
Osiągnęły lepszy wynik niż 

i sito· 
w ubiegłym roku. Troch{ osłabła 
siła zespołu 5rakiem naszej gł6w
nej siatkarki. Przy tak skromnych 
środkach finansowych, kt6rymi 
dysponujemy i tak uważam, że 
miejsce w cwłowej czw6rce jest 
dui,ym sukcesem. 

W pojedynku o pierwsze miejs
ce zmierzyły się drużyny SP 18 
Kalisz i SP l Rawa Mazowiecka. 
Zgodnie z przewidywaniami kali
szanki posiadające najbardziej 
wyrównany zespół wygrały 2:0. 
Zespoły na zakończenie trzydnio
wych zmagań zostały wyr6żnione 
pamiątkowymi pucharami, które 
wręczał v-ce dyrektor Wydziału 
Spraw Społecznych w Koninie 
Henryk Kuśmirek. Nad sprawną 
organizacją zawodów czuwali 
przedstawiciele WSZS: Antoni 
Muzykiewicz, Jacek Muzykie
wicz, Ala Kosmalska oraz sędzio
wie związkowi OZPS oraz kiero
wnik Bursy w Turku pan Garguła. 

MW 

Bramki dla ,,Kasztelanii": 
Z,bigniew Szafoni i Grzegorz 
Świętochowski; Widzów 500. 

Mecz był bardzo wyrówna
ny, dużo sytuacji niewykorzys
tanych z obywdu stron. Pierw
sza połowa zakończyła się wy
nikiem 2: 1, ale już w drugiej 
połowie padło wyrównanie 2:2. 
Później zaczęła się seria bra
mek, które wpadały jedna po 
drugiej po licznych błędach ze 
strony zawodników „Kasztela
nii". Mecz zakończył się wyni
kiem 6:2. Nastepna niedziela to 
mecz u siebie z „Orionem'' 
Skulsk. 
LZS Roszków - LZS Świnice 
Warckie 2:2 (0:1); Bramk: 
Artur Lawniczak i Radosław 
Ławniczak; Sędzia: Augusty
niak • Konin. 

gar Bug, ukrywający się w cie- ------------. 
le zwykłego farmera wysłan
nik wrogiej rasy, która chce 
zapanować nad wszechświa

~m. 

11 



dr med. Małgorzata Styczyńska 
specjalista chorób wewnętrznych 
lelc.med. 8amara W*1aw 
specjruiJ!a 11.§ychiatra 
lek. storn. Teresa Woźna 
stomatolog 

wrorek 

piątek 

§Obola~ 
wtorek 
czwartek 

!6,:f7 

16-17 

IJ,I3_ 
16-18 
16-18 

Specjalistyczne 
Gabinety ~rł> ,; 
Lekarskie ,.v 
i Diagnostyczne 

Zarząd Gminy 
P -rzykona ogi 

ur. 
Pr. 

' ,~ ,_, 10.12,; 
dr maj. Mana Kobasitwśka 
~p_ecj~~~2t ,W.,MM ••~- __ ,,}~bo~ mi~~ ,, SALUS" 

,, ZAWIADAMIA O PRZYSTĄPIENIU DO OPRACO· 
WANIA ZMIANY W OBOWIĄZUJĄCYM PLANIE 

, ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY 
PRlYKONA, OBEJMUJĄCEGO DZIAłKf NR 7f 
W WICHfRTOWIE, PRZEZNACZONĄ POD BUOO
Wf OClYSZCZAlNI ŚCIEKÓW. 

lek.med. Jacek Brzeziński 
specjalista w chirurgii onkologicznej 
letmei:I, Antoni Śr.alek 
clroroby phlc 
lek.m)ed. Marek Sauczek 
specjalista urolog 
<Ir med. Piott Styczyński 

I środa miesiąca 
WtOrtk 
piątek 

11-14 
15-16 
15-16 

16-18 
13-14 

62-700 Turek, ul. Dębowa 18 
tel. 0-63 7845-02, 0-90 24-36-29 

_ sPf$iajjs!a_ d~l~g __ • 

środa 

środa 
_pilltek --~~-~---·-·'' ,, l§:-11 . 

WYKONUJEMY: analizy krwi, moczu, he
matologiczne, biochemiczne, poziomy hor
monów, alergeny pokarmowe i wziewne, 
badania okresowe, gastroskopie, rektosko
pie, bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 
żylaków kończyn dolnych, biopsje tarczy
cy, EKG, chirurgiczno-dermatologiczna ko
rekcja twarzy (usuwanie zmarszczek, blizn 
itp.), konsultacje lekarzy specjalistów, cho
roby naczyń obwodowych, ultradźwiękowe 
badanie przepływu tętnic, zabiegi pielęg
niarskie, specjalistyczne leczenie na bazie 
Prywatnej Lecznicy „CERTUS" w Pozna
niu - zachowawcze i zabiegowe, chirurgia 
laparoskopowa, USG -jamy brzusznej, uro
logiczne, pediatryczne, tarczycy. 

ZAKRES ZMIANY PLANU OBEJMUJE OKREŚLENIE 
ZASAD ZABUDOwt I ZAGOSPODAROWANIA 
DZIAłKI. 

Pr. 
w 
Wa 
10 
ce

1 

Po 
pr. 
Spi 

dr med. Stanisław Andrzejak 
spec. neurochirurg i neurotraumatolog wtorek 14-16 
dr med. P{zemy&law l3iliiisltl 
spoo. dlotób w~ycb -

· eh. end~nofoglcwe '" 
· mw Gr;ry~dry]~;fć:z 

laboratorium analitycze: 
Ewa Zanećzna 
dypl. pielęgniarka 
lel med. Bogusław Mikowśki 
specjalista chirurg 

LOKALE 
SPRZEDAM mieszkanie 
M-3 42 m2

• Tel. 78-36-19. 
(k31 I 98) 
PILNIE kupię kawalerkę, 
tel. 78-35-87. (k54/ 98) 
PILNIE spnedam miesz
kanie 3-pokojowe 58 m2 

, parter. Tel. 78-28-98 po 
15-tej. (k92/ 98) 

NIERUCHOMOSCI 

SPRZEDAM mieszkanie 
51 m2 plus działka wany
wno-ogrodnicza, garaż. 
Chylin 139 / 1, tel. 78-82-
88 wew. 182. (k398) 
SPRZEDAM gospodarst
wo 12,41 ha, budynki idea
lne. Podkiejsze, gm. Ba
biak, Kotwasiński. 
(45198) 
SPRZEDAM działkę pod 
zabudowę, uzbrojona 
o pow. 0,91 ha. Tel. 78-33-
20. (k34/ 98) 
SPRZEDAM działkę bu
dowlaną - Grabieniec 35,5 
arów. Tel. 78-51-13 po 14-
tej. (1477 I 98) 
SPRZEDAM dom piętro
wy, działka 0,14 ha+ 0,27 
ha. Brudzew, Mickiewicza 
7. (k53/ 98) 
SPRZEDAM gospodarst
wo rolne 7 ha w Niewieszu 
woj. sieradzkie oraz ciąg
nik C-330 i maszyny rol
nicze. (0-63) 78-56-51. 
(80/ 98) 
OKAZYJNIE sprzedam 
dom jednorodzinny w cen
trum miasta Turku wraz 
z działką 8 arów. Tel. gne
cznościowy: 78-23-99 po 
godz. 18-tej. (k88/ 98) 
SPRZEDAM 1,12 ha łąki 
w Linnym, gm. Dobra. 
Fryga, Kawęczyn 55 B. 
(k89/ 98) 
SPRZEDAM gospodarst
wo 11 ha z zabudowaniami 
lub oddzielnie. Kurów, 
gm. Rzgów. Wiadomość: 
Turek, ul. Kolska Szosa 
31, po 17-tej. (k456) 

ROZNE 

PSYCIDA TRA BARBA
RA WJĘCŁA W „Salus" 
Dębowa 18, Turek, soboty 
11.00-13.00. (1116/ 98) 
ODNAWIANIE odzieży 
skórzanej, czyszczenie fu-

poniedziałek - sobota 
poniedziałek,środa, piątek 

wtorek, środa, czwartek 

m.46-iS) 
8-10 
16-18 

poniedziałek, wtorek, czwartek 16-.18 

ter i farbowanie kożu
chów. Wyrób pieczątek 
w godz. 10.30 - 15.30 (o
prócz sobót). Turek, ul. 
Milewskiego 10 GS 
,,Sch". (1093198) 
AUTO-HANDEL kupno
spnedaż Fiata 126p. Tel. 
78-83-03. (1098/ 98) 
SKUP złomu, odbiór 
u klienta pow. 0,50 t. 78-
ą 1-86. (46/ 98) 
ZALUZJE poziome, pio
nowe, zamki Gerda, wyci
szanie dnwi. Tel. 78-49-
90. (501 I 98) 

OGRODZENIA, bra
my, kraty, balustrady sta
lowe, kute, ozdobne 
i proste. (0-90) 244-155. 
Turek, Składkowskiego 
I (sklep z odzieżą uży
waną). (532/ 98) 

ŻALUZJE poziome, pio
nowe, rolety antywłama
niowe, wewnętrzne, tapi
cerki drzwiowe, pneróbki 
okien, dnwi i zamki Ger
da, dnwi i zamki dodat
kowe, wizytówki dnwio
we. Tel. 78-58-5 l .(k303) 
FOLIB okienne, ochron
ne, antywłamaniowe, prze
ciwsłoneczne, samocho
dowe. Tel. 78-29-19. 
(k15c/ 98) 
KUPIĘ simsona do 800 zł. 
Tel. Siedliska 395. 
(k90/ 98) 

USŁUGI 

PRZEPISYWANIE 
prac i tekstów. Tel. 78-
18-28. (090lc/ 98) 

PROFESJONALNE czy
szczenie dywanów, tapice
rld, usługi domowe, ra
chunki, 78-06-23. 
(1126/ 98) 
ZAKŁAD Tapicerski po
leca naprawy i remonty 
mebli tapicerowanych. 
Wołodyjowskiego 8 (Os. 
Zapałczane) 78-56-51. 
(461 I 98) 
REMONTY mieszkań ce
ramika, terakota, gipsowa
nie, malowanie, itp. 78-45-
96. (1471 I 98) 
ANTENY instalacje w no
wo budowanych i zamiesz
kałych domach. Komplet
ny montaż, 78-42-45. 
(1415/ 98) 

USŁUGI Remontowo Bu
dowlane. Budownictwo od 
podstaw, płytki, terakota, 
podwieszanie płyt regipso
wych, szpachlowanie, ma
lowanie, docieplanie bu
dynków. Piotr Medycki, 
Koźmin 6, 62-721 Koź
min. (k678) 
TYNKI szlachetne, docie
planie, 16 zł za m2. Tel. 
78-06-64 lub 78-82-99 
wew. 263

6
. (k456) 

PRZEW Z 8 osób lub 
małą ilość towaru, również 
lawetą. 78-49-85. 
(1968/ El 98) 

PRACA 

ZA TRUDNIMY elektro
nika ze znajomością infor
matyki. Zapewniamy atra
kcyjne wynagrodzenie. 
Wiadomość: Firma „Art
Soft" Turek, ul. Browarna 
22. Tel. 78-34-73. 
(326/ 98) 
DOŚWIADCZONY info
rmatyk przyjmie zlecenia 
administrowanie systema
mi informatycznymi w fir
mach i instytucjach. Tel. 
78-49-50 (1478/ 98) 
KIEROWCA A,B,C,E,T 
świadectwo kwalifikacyj
ne, paszport podejmie pra
cę. Tel. 78-43-70. 
(k91/ 98) 
POSZUKUJEMY chęt
nych do współpracy w dys
trybucji kosmetyków, tel. 
po 16-tej 062 736-43-98. 
(zl.1988/ El 98) 
POTRZEBNA opiekunka 
do 6-cio miesięcznego 
dziecka. 78-14-08. 
(1486/ El 98) 

SPRZEDAM 

CIĄGNIK siodJowy typ 
Liaz rok 1990/ 91. (0-90) 
61-61-69. (J09/ 98) 
WYPOSAZENIE sklepu: 
regały, oświetlenia, alarm, 
wieszaki. Tel. 78-33-20. 
(k36/ 98) 
STEMPLE drewniane, 
budowlane. Tel. 78-43-24 
wew. 350. (k908) 
PÓLKOT APCZAN. Tel. 
78-03-71. (k123) 
KOMBAJNY zbożowe 
Claas 4 m i 3 m. Tel. 
090-55-47-60. 
(1486/ El 98) 

ZAINTERESOWANI MOGĄ SKłADAĆ WNIOSKI DO 
PROJEKTU ZMIANY PLANU PRZEZ 2f DNI OD 
DATY UKAZANIA Slf NINIEJSZEGO OGłOSZEN/A, 
DO URZfl)U GMINY W PRlYKONIE. 

Sp 
W( 
nr 
15 

(/0961/98) 

PULSMED LEKARZE SPECJALIŚCI' 
TUREK, UL. KALISKA 35 (OBOK DOMU USŁUG) 

Oe 
w' 

Lek. WIESŁAW BARTOSIK 
neurolog tel. dom. 78-52-26 

Lek. ANDRZEJ CHMIELEWSKI 
ginekolog - położnik USG tel. (0-601) 75-70-50 

Lek. MARIUSZ MALAROWSKI 
internista, spec. reumatolog tel. (0-601) 75-48-09 

Lek. PAWEŁ MALAROWSKI 
okulista tel. 78-13-11 

Lek. ZOFIA SA WICKA 
otolaryngolog tel. (0-601) 76-65-26 

Lek. MIROSŁAW SUPERNAK 
ultrasonografia, ginekolog 
- położnik, spec. med. rodzinnej tel. (0-601) 56-29-76 

Lek. KRYSTYNA SZKUDLAREK - GRACZYK 
lekarz chorób wewnętrznych tel. (0-601) 56-00-54 

piątek 

wtorek 
piątek 

poniedziałek 
czwartek 

wtorek 

poniedziałek, 
czwartek 

poniedziałek 
środa 
czwartek 
sobota 

środa 

16-18 11 
o 

15.30 .18 i, 
S1 

16 • J8 
b1 
lJ 
P1 

16 -18 w 
'I\ 

16 -18 1. 

16 .18 
2. 

10 - lZ ) 

17 -18 

~ 

WYKONUJEMY: ultrasonografia gruczołu krokowego, jamy brzusZJI~ ~ 
nerek, ginekologiczne (sonda dopochwowa), położnicze, badania JcjefO ,r 
ców, wstępne, okresowe, kriochirurgia, elektrokonizacja nadżerek, łase_':, 
terapia, homeopatia, EKG, drobne zabiegi diagnostyczno-lecznicze (zw 
czulenie ogólne). 

SADZONKI pomidorów, 
przyjmę zamówienia na 
maj, czerwiec i lipiec. Tel. 
062 76-143-91 
(1486/ El 98) 
ODTWARZACZ Mini
disc JE500 MDS - gwaran
cja. 78-23-96. (k459) 

SPRZEDAM 
SAMOCHÓD 

AUDI IOO, rok 1984. Tel. 
78-41-25. (k20d! 98) 
JELCZ z pnyczepami, 
stan bardzo dobry. Zawa-

dzki, tel. 305 Władysła

wów. (1479198) 
FIAT 126p, rok 1984/ 85. 
Antosik Piotr, Kuźnica Ja
niszewska k/ Brudzewa. 
(1477 I 98) 
VECTRA I ,8i rocznik 
1992 bogate wyposażenie, 
78-57-88.( 1477 I 98) 
VOLKSWAGEN Golf II, 
rocznik 1990, 78-81-18 
wew. 737. (1477 I 98) 
PEUGEOT 106, rocznik 
1997 i Lancia Dedra rok 

1995, 78-49-50. 
(1477 I 98) ·. 8 
VOLKSWAGEN ooU ~ 
rocznik 1989 / 90- 1el-, 1 
601) 49-83-61. (k61 ~~ 
PEUGEOT 305 J ,9 "', 
produkcji 1985. 1eI, 
81-44. (k437) ~ 

OPEL Vectra2,0 • 
1991, blęldtny metali~· 
40-41.(1121/98) '
CINQUECENTO . 1 
1994, srebrny metaJjj{-

1
c 

kary 42, tel. 
(1486/ El 98) 

Koledze Stanisławowi Ćwiekowi 
i jego rodzinie wyrazy serdecznego 

współczucia z powodu śmierci 

SYNA Krystiana 
składają: działacze, trenerzy i zawodnicf 

klubu MKS MOS Ture~ 

12 Echo Turku 1 IV J99~ 
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ogłasza przetarg na sprzedaż działek z zabudowaniami posiadających 
urządzoną księgę wieczystą KW Nr 2168 i 28410, położonych w turku 
Przy ul. Kolska szosa 28. 

- działka nr 1 o pow. 0,2503 ha - cena wywoławcza 195.000 zł plus 
Podatek VAT. 

- działka nr 2 o pow. 0,3236 ha - cena wywoławcza 292.000 zł plus 
Podatek VAT. 

Przetarg odbędzie się dnia 16 kwietnia 1998 roku o godzinie 11-tej 
w siedzibie Spółdzielni. Przystępujący do przetargu winni wpłacić 
Wadium w wys: 10% ceny wywoławczej w kasie Spółdzielni do godz. 
IO-tej w dniu przetargu. Wpłacone wadium przez uczestnika wygrywaj ą
~go przetarg podlega zaliczeniu na poczet nabycia nieruchomości. 
0zostałym wadium zostanie zwrócone w w dniu przetargu. Wadium 

Przepada, jeżeli wybrany oferent uchyli się od zawarcia umowy kupna-
8Przedaży. · 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo przerwania, unieważnienia lub od
Wołania przetargu bez podania przyczyny. Informacje można uzyskać pod 7 te. I 063 I 78-43-30 w.305 lub / 0-63 / 78-42-26 w godz. od 8.00 do 
5,0() 

Zarzqd Gminy Przykona 
ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona 
tel. 0-63 / 786119, fax. 0-63 / 78-6220 

~91asza przetarg nieograniczony na wymianę stolarki okiennej 
Urzędzie Gminy Przykona - 20 szt./ 44m2 

Termin realizacji zadania - 22.05-1998r. 
6errnin składania ofert upływa - 17.04.1998r. o godz. 15.00 
iatwarcie ofert nastąpi w dniu -17.04.1998r. o godz. 15.30 siedzibie 
s mawiającego pokój nr 33. 
b~ecytikę istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzi
lJ :zamawiającego pokój nr 8. 
pPrawniony do kontaldów z oferentami - Jan Kończak. 
~s~ępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem obowiązko
'N c preferencji krajowych. 

1 Przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy: 
· Spełnią wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków 

2 :Zamówienia. 
· S~ełniają wymogi określone w art.22, ust. 2 ustawy o zamówie

niach publicznych. 

~CSsz..kupić samochód, a brak Ci 
~~~ lub masz potrzebę innego 
8 

8""1lWania. Zgłoś się do nas, 
ia ~b. kie formalności załatwimy 

1a1e ie. 
SUPER ATRAKCYJNA OFERTA 

Udzielam 

62.Joo P.P.H.U. ,,TUR" S.C. 
Ture~ ul. Obwodnica Północna 3 

(448198) 

Ul 62-700 Turek 
t. Kączkowskiego 1 o 
ei. (0-63) 78-42-53 

(11321 98) 

~OD flm{[Q§[t 
BARTŁOMIEJ DOMAGillKI 

SPECJALISTA CHORÓB 
WEWNfTRZNYCH 

,wJMUJE: 
PONIEOZIM.KI, ŚHOY 16.00-11.00 
TUREK, UL. ROUKA 19 G,SINTU'R''J 

TEL. OOM. 11-17-63 

Auto blokady 
Niedźwiedź Lock 

Alarmy 
Domofony 

Turek, ul. Chopina 99 
tel. 78-51-01 

1 ,.,, , o 

LINDA'' ~ '' ~ 
Producent okien, drzwi, fasad, ogrodów 

zimowych z PCV i Aluminium, witraży oraz 
sprzedaż materiałów budowlanych 

zaprasza do zapoznania się z najnowszą w tym roku 
szczególnie atrakcyjną ofertą 

na Konińskich Targach Przemysłowo-Budowlanych 
ozaz do wzięcia udziału w KONKURSIE z nagrodami 

TYM RAZEM W BUDYNKU 
ZESPOŁU SZKÓi:. GÓRNIC2YCH - STOISKO NR 3 

NAPRAWDg WARTO!!! 
Konin 
ul. 3 Maja 62 A 
tel/ fax 44-50-19 

Koło 
ul. Wojciechowskiego 40 
tel/ fax 726-106 

Przykona 
tel/ fax 78-66-12 

Zakład Produkcyjny 
Chrapczew 
tel/ fax 78-30-55; 
(0-43) 82-94-855 

POWSZECHNA KASA OSZCZf DN OŚCI 
BANK PANSTWOWY W TURKU 

pilnie zatrudni informatyka 

Wymagane wykształcenie wyższe politechniczno-informaty
czne. Mile widziany absolwent. Warunki pracY, i płacy do 
uzgodnena w Oddzale PKO -bp w turku, ul. Zeromskego 
6 codzenne oprócz sobót w godznach od 8.00 do 15.00. 

Ewentualny kontakt telefoniczny 
pod nuemrem: (0-63) 78-48-10 

,,I•tJI ... SJll~I)'' 
Turek. Kaliska 35 

DENSYTOMETRIA 
badanie g9stości kości 

• cena 45 _zł 
,.;,:. .. 

Zapisy tel: 
78

_
10

_
36 

(0•601) 75.70.50 
(0-601) 56-29-76 

w godz. 8.00 • 20.00 
... , •; 

ZPH~ ZAKŁAD 

~-~_, ,. ,' ,-S. - PRODUKCYJNO 
i „ HANDLOWY ::!:di!: .. 

oferuje; 

- LAMPKI OLEJOWE 
- ART. WIELKANOCNE 
- SZTUCZNE KWIATY • 
- ZNICZE 

Czynne pn.-sob. 9.00- 18.00 
Turek, ul. Zdrojki Prawe 12 

(dojazd również od Obwodnicy Północnej) 
(zł . I 

I I 

:POZVCZKI GOTOWKOWE. 
1,32 % MIESIĘCZNIE 

- przyjazna obsługa 
- minimum formalności 

WYSTARClY, 
ŻE MASZ STAŁY DOCHÓD, 
RENTĘ CZY EMERYTURĘ 

(min. 520 zł brutto) 

PHU „CHROBRY" S.C. 
Turek, ul. Kaliska 2 

1=·1 (budynek PSS) 

Czynne codziennie 

w godz. 10.00-17.00 
sobota 10.00 -14.00 

(Zl.71 Ul ) 

SPRZEDAż I WYKONAWSTWO 
MEBLI SKLEPOWYCH 

• 1-ad y, gahlotyora:1. r-egaly sklepowe, m,ag-.azynowe, 
piWn1cz11e l gar-ażowe. 

• wagi !lklepowe (w t:i,m elekuonlczne). 
• m,,.-iko~ice, 
• ko!l.l\e druc1a1\-e: stoJące i podwieszane, kraty ŚC'IC1lne, 
• asort;'1nentowe tabhcz.h cen<:!We 1 roformacyJfle, 
• koS;Ze pl.astikowe do ml,:,sa, owoców 1 wn1z.yw, 
• ka!>etl.:1 do plertli:;d:z.y. wkłady do bilonu, 
• k"-"Y flsl.:,alne 
• unąd:z.en1.a chlodn ra.e 
• włoski systetn ruto\vy 
• wózki 1 kos:z.e je2.dne dla matl.:et6w 

1'.olo, ul . .i \1aja 1 Oh, tl"I . - .! ~- (,R 

c·:,.ynnc· 1 0 .00 1 fi.Oli ( w ._ohoty po ""Rodnkniu) 
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Sklep ,,SMYK'' 
rozszerza asortyme~t: ~-. 

O moda dla dzieci i młdzie
ży do lat 11 (płaszcze, kur
tki, sukienki, bluzy, dresy) 

O odzież jaens do lat 11 

O ekskluzywne ubranka dla 
dzieci od 0-3 lat (DLD, tup
tup) 

O Meble Vox (na zamówie
nie) 
Jednocześnie polecamy do
tychczasowe artykuły dla 
niemowląt ( wózki, kosme
tyki, odżywki, ubranka do 
chrztu itp.) 
Sprowadzamy na zamówie
nie każdy wózek po atrak
cyjnej cenie (Bebe, Com
fort, Inglesinia, Hauck itp.) 
Wszystkie towary atesto
wane 

ZAPRASZAMY 
Turek 

Plac Wojska Polskie~o 13 

Kl/TE: 
OGRODZENIA, BRAM~ 

BALUSTRAD~ KRATY ITP. 
PHU "MIDNIGHT" 

090 244-f55 
TUREK Ul.SKłADKOWSKIEGO f 

Wykonuje: 

w Krn KRATY, 
w 06ł0DZfH1ł. 
" ULUSTAADY, 
" KOIISTIUKCJE DACHOWE, 
~; KłYCJE DACHÓW 
Q' c.o. 

PALIWA I Al(CESORIA 
CENY ATRAl(CYJNE 

N/1#/ICIA PRECYZJA 
HISZPAliSII TE#PERA#ENT 

Volkswagen Group AUTORYZOWANY DEALER 
Piękno + solidność = CO R DO a A P.H.U. 

Inż. Józef Rutecki 
62-61 O Konin, 

V FirmafDH~~v~~PPHU ---, 

// -;;-RMA DRA WER ZAPRASZA NA ZAKUPY 
DO SWOJEGO SKLEPU MIESZCZĄCEGO SIĘ 

W PIWNICY PAWILONU HANDLOWEGO 
PRZY UL LEGIONÓW POLSKICH. 

WEJSCIE OSZKLONE OD STRONY SĄDU 

OFERUJEMY NAJWIĘKSZY WYBÓR: 

IO zestawy· meblowe: młodzieżowe i dziecięce 
renomowanych firm takich jak VOX i Stolmeb, 

IO meble sosnowe, 
i łóżeczek dziecięcych z pełnym wyposażeniem 

( materac, pościel, baldachim ), 

i fotelików samochodowych, · 

I i wózków dziecięcych. ~ t I 

L zapraszamy i życzymy udanych zakup~ 

z wykorzystaniem: 

- oryginalnych profili niemieckiego koncernu 
THYSSEN POLYMER GMBH 

- okut obw1ednlowych ROTO 

Szanowny kliencie, sprawdź sam! 

1 
1 
1 
1 

'1 
1 

ul. Poznańska 47, 
tel. 42-57-31 
godziny otwarcia: 

Zapraszamy do Naszego Przedstawiciela: Pie 

, . pn.-pt. 10.00-18.00 
Autoryzówany serw s, ogocjny•l<re~yt, Atrakcyjne ceny 

PHU „TIP" Turek, ul. Uniejowska 35a, tel. 78-26-01 ~~~ 
w godz. 1 o.oo - 18.00 IVS( 

soboty 10.00 „ 14.00 t~ CORDOBA, IBIZA, TOLEDO, INCA 

V Drzewa 
i krzewy 

DAILY * EUROCARGO * NEW DAILY * DUCATO ~ owocowe 

CZĘŚCI ZAMIENNE oryginały 
zamienniki 

~ ozdobne 
poleca 

czynne od 8. 00 do 16. 00 - te l. (062) 57-63-38, 764-29-19 
8.00 - 22.00 - tel. 0-602 259 376 

Szkółka "Kowalski" 
Turek, ul. Krótka 4 

tel. 78-43-27 Kalisz, ul. Stawiszyńska 179 

62-700 Tl JR EK 
ul. 1· ali ·ka 2 
e. /fax 

(0-63) 78-53-41 
78-08-00 

0-601-79-1 O-71 
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Krzyżówka dla dorosłych 
ABCDEFGHIJKLMNO 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Rozwiązanie 
utworzą kolejne 

litery z pól: (D12, 
E12, L14, B12, A4, 

112, GI2, Cl5) (015, 
A3, 09, B7) (011, 

L12, E3, ElO, 13, Gł, 
G2) (Ml, G4, Cl, 

014, Ell, K7). 

rze ~OZJOMO: I A) Duży ptak o upie
is;iu białoróżowym, o długich nogach 
wa 1

• I K) Produkt tłuszczowy otrzymy
goJ{ ze śmietany. 20) Ptak w polskim 
taco e Pa_ństwowym. 3A) Dokonuje op
cie Wania utworu muzycznego. 4K) Oj
lauc Ikara, zbudował labirynt d la Mino
ch/a· SĄ) K uglarz, m ag. 7 A) Stolica L i-
1.JSensteinu. 7K) Lewatywa. 9A) Stan w 
se. ~It Górach Śkal istycb, stolica Boi
na w ) Monoteistyczna religia założo
lożo Vl{ w. przez Mahometa. l IE) Prze
low ny. 12A) Aśćka, waćpani . l3I) Spor
na~ec uprawiający dżudo. 14E) Okrągły 
lSĄ)otu ludów tureckich i mongolskich. 
tia 

15
Szlak komunikacyjny, ulica, arte-

.p I) Wstręt, o brzydzenie. 
Pie~~NOWO: A I) Promieniotwórczy 
Ców iastek chemiczny z grupy litow
narc·· A9) Atrament. B5) Konkurencja 
Wsc~a~ka. C9) Kraina historyczna we 
nem · rancJi, między Wogezami a Re
l<sią/ 1) Opera I. Paderewskiego. E5) 
193

6 
z, ~uchowny. Gł ) Maksym ( 1868-

~iet\Ji pisarz rosyjski, "Matka". 0 11 ) 
Cfo,v 1astek chem. z szeregu lantanow-

. li ) C icha, bezdźwięczna mowa. 

Za . BARAN 
Oct w1~

0bi1ada się tydzie11 pełen sukcesów. 
nych 8 r zabieraj się za załatw ianie waż
łllów/raw ~ nikt nie będzie Ci w stanie od
~?ad~_lwoJa energia i bystrość umysłu bę
vyć fun1W1ać, a Wodnik zechce pomóc i zdo
tlllowdusze na szlachetny cel. Na poważną 
Y llloż '< ~ partnerem wybierz sobotę - wte
Ktoś QI ~ ie podjąć odpowiedzialne decyzje. 

obą tę k.ni . 
. Nie BYK 

niaklo~dkladaj na „święty nigdy" wyjaśnie
~tliier ~ 1Wej syt,mcji, w jakiej postawił Cię 
kltlJosr~ P1ą1ek będzie po temu właściwa 
~łll. W ra, Przyjazna kontaktom międzyludz
k ~ntacy sukces, któ1y da Ci więcej go
n?nitć b radości. W niedzielę uda Ci się prze
~0w. Ntdzo bl iską krewną do swoich pla-
1nanso! Wahaj się - nie jest taka straszna. 

0 - doskonale! 

0 
Octp „ BLIŹNIĘTA 

._«lrowOczn1J, zwolnij, nie spiesz się. Zadbaj 
~· Nie ie, s~otkaj się z zaufaną przyjaciól
l),1ążc 2~ się problemami, teraz ich nic roz
t łll tyg· -:Vażaj w środę i czwartek - to w 

1°~Pi~1u niefortunne dni . Za to w piątek 
~ę Pseud ~ worek z pieniędzmi - nie unoś 
1\1 5Praw O ono.rem i bierz, co dają. Decyzję 

eckend ach .mieszkaniowych odłóż. Udany 
/ w licznym gronie. 

Il 1) Rzeka w Szwajcarii i Francji. Kl) 
Młody mężczyzna. L 11) W mit. gr.: pod
ziemny świat zmarłych. Ml) Dolna 
część męskiego ubrania. N7) Miasto w 
USA w stanie Floryda nad zatoką Bis
cayne. O I) Obszar wokół jakiegoś miej
sca, krajobraz. O li) Hipotetyczna czą
stka materii. 

ROZWIĄZANIA Z 11 "ET": 
Krzyżówka dla dorosłych : ,,Los 

ludzkości będzie taki na jaki zasłużyła" . 
Krzyżówka dla dzieci: ,, Wyjątki 

rozsławiają regułę". 
NAGRODY: 

Nagrodę_ za poprawne rozwiązanie 
krzyżówki dla dorosłych wylosował pan 
Arkadiusz Mocny z Tokar. 

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki 
d la dzieci nagrodę_ wy,losowala 
Agnieszka Lewandowska z Zuk. 

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się_ 
do redakcji „Echa Turku", ul. Kaliska 2 . 

Zwycięzcom gratulujemy i zaprasza
my do dalszej zabawy. Rozwiązania pro
simy nadsyłać na kartkach pocztowych 
z naklejonym kuponem do 2 kwietnia br. 

RAK 
Spadną na Ciebie dodatkowe sprawy, któ

re trzeba będzie załatwić „na wczoraj". Od 
razu zabierz się do pracy, gwiazdy Ci sprzy
jają. We wtorek trzeźwo ocenisz sytuację, co 
pozwoli Ci uratować siebie i innych z opre
sji. Spotkanie z Rybą wiele wniesie do Two
jego sposobu ro.wmienia świata . Tempo 
zwolnij pod koniec tygodnia, nie korzystaj 
wtedy z żadnych okazji i nie ufaj intuicji. 

LEW 
Poniedziałek i wtorek najrozsądniej by

łoby przeczekać. Jeśli nie musisz, w nic się 
wtedy nie angażuj, nie sprzeczaj się i nie for
suj swojego zdania. Zmienne nastroje i chęć 
dogodzenia zachciankom mogą Ci wtedy za
szkodzić. W piątek trzymaj się planów i nie 
pozwól, by niezdecydowanie mieszało Ciszy
k.i. Nie siedź w domu pod koniec tygodnia. 
Szykuje się świetna zabawa ze Strzelcem. 

PANNA 
Ktoś poprosi Cię o pomoc - jeśli uznasz, 

że warto się angażować, to sprawdź, czy ta 
osoba na Tobie nie żeruje. W opracowaniu 
ważnego programu licz, jak zwykle, na Wo
dnika. Uważaj w czwartek - możesz zgubić 
pieniądze lub podpisać niewłaściwe doku
menty. W niedzielę poznasz starszego Raka 
na odpowiedzialnym stanowisku, który po
może Ci nawiązać ważne kontakty. 

Krzyżówka dla dzieci ffl 
ABCDEFGHIJKLM 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

POZIOMO: !A) Stolica Szwajcańi. tG) 
W niej osadzone są szkła okularowe. 3A) Za
bawka dla dzieci wypełniona gazem. 31) Je
dnoślad poruszany silą mięśni nóg. SA) Imię 
dziewczynki. 5 J) Pomieszczenie mieszkalne, 
pokój. 7A) Coniedzielne uczestnictwo w niej 
obowiązuje każdego katolika. 7 J) Duży ssak 
zamieszkujący morza arktyczne. 9A) Państwo 
ze stolicą w Rydze. 9G) Trójkątny przyrząd 
kreślarski. I !A) Biblijny patriarcha, ojciec 
Izaaka. I II) Między oponą a felgą. 

PIONOWO: A I) Instrument perkusyjny. 
A 7) Goryl lub szympans. BS) Litera używa-

SKLEP 

TUREK, UL. 650-LECIA 8 

MLEKO NAN 
- 6,90 zl 

MLEKO BEBIKO 
- 5,90 zl 

MLEKO LAKTOWIT 
- 5,15zl 

MLEKO GERBER 
- 6,80 zl 

WAGA 
W Twoim sercu zapanowała wiosna, co 

doceni nie tylko ukochana osoba. Łatwo Ci 
będzie zdobyć przyjaciół, a także zjednać 
zwierzchników dzięki niewątpliwemu uroko
wi. Wykorzystuj początek tygodnia, załatw 
zaległe sprawy i umów się z szefem, by pro
sić o podwyżkę. Od czwartku lepiej nie za
jmować się niczym nowym. Zatroszcz się z 
Bykiem o zdrowie seniorów rodziny. 

SKORPION 
Będziesz działać ze zmiennym szczę

ściem. W poniedziałek lepiej nie bierz się za 
nic ważnego, za to w środę z Twoją silą prze
bici.a nikt się nie będzie mógł równać. Spra
wy finansowe rozważ raz jeszcze pod koniec 
tygodnia. Może pomysły zagospodarowania 
dodatkowych pieniędzy nie są tak świetne, jak 
Ci się zdawało? Namiętna i urocza Rybka -
to w weekend coś dla Ciebie. 

STRZELEC 
Przeżyjesz prawdziwe pobudzenie inte

lektualne. Nowe plany, wiele pomysłów, li
czne kontakty - uda Ci się stworzyć coś ory
ginalnego i ... dochodowego. Trzeźwo oce
niasz sytuację, ale daj też pole do popisu wy
obraźni, a skutki będąjeszcze lepsze. W śro
dę nie daj się namówić na obchodzenie pra
wa. W niedzielę wybierz się na poważną kon
ferencję, na którą zaprosi Cię Bliźniak. 

na do oznaczenia zmiennej w równaniu ma
tematycznym. C l) Zwój o cylindrycznym 
kształcie. C7) Nagromadzenie się kry na rze
ce. El) Z szybami. ES) Konstrukcja osłania
jąca od góry budynek. G l) Jedna z prac rolni
ka. GS) Nakrycie głowy strażaka. Il) Prze
wód służący do przesyłania cieczy lub gazów. 
18) Wytwarzany przez pszczoły. Kl) Sucha 
dolina o wąskim dnie i stromych, urwistych 
zboczach. K7) Ruch ciała wokół osi. L5) Pu
szcza, ostęp, matecznik. Ml) Główna tętnica 
wychodząca z lewej komory serca. M7) Po
wszechne uznanie, rozgłos. 

Jakub Fret 

KOZIOROŻEC 
Dobra aura z końca poprzedniego tygo

dnia jeszcze się utrzyma. Pracuj pilnie i nad
rabiaj zaległości. Nie sądź, że ludzie będą wo
leli obiecanki zamiast czynów • ktoś od kogo 
wiele zależy, nie puści Ci niesłowności pła
zem. Nie poddawaj się bezkrytycznie wpły
wowi innych - pewien Wodnik chce Tobą ma
nipulować. W sobotę spędzisz milo czas,jeś
li wybierzesz się z Baranem na imprezę . 

WODNIK 
Coś w Twoich kontaktach z partnerem 

zmienia się powoli, ale nieubłaganie. Czy to 
lepiej, czy gorzej - Ty wiesz najlepiej. W po
niedziałek i wtorek gwiazdy sprzyjają najbar
dziej szalonym pomysłom. Trzeba tylko wie
dzieć, co się chce zdziałać, a wszystko po
winno się udać. W piątek zachowaj ostroż
ność - za sprawą Lwa plany mogą rozwinąć 
się inaczej, niż Ty zamierzasz. 

RYBY 
Nikt i nic nie przeszkodzi, dokonasz tego 

co sobie zaplanujesz, nawet jeśli zechcesz ko
goś skrzywdzić czy wykorzystać. W środę 
możesz sięgnąć po wielkie pieniądze, a w 
czwartek nadać swojemu życiu zawodowe
mu nowy sens. W miłości uważaj, bo przez 
zadufanie trafisz tam, gdzie Ty będziesz zwie
rzyną. Nie zapominaj o starych przyjaciołach. 
Wkrótce będą Ci bardzo potrzebni. 
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1 kwietnia - to nie żart. W tym dniu 

obchodzi urodziny Ewa Iwaniak, 
której wszystkiego najlepszego ży

czy Teściowa z rodziną 

- Czy synkowi pomogły te 
okrągłe pastylki, które przepisa
łem tydzień temu? 
- Oczywiście. Całymi dniami tu
rlał je sobie w łóżeczku i nawet nie 
zapłakał! 

Francikowi urodziło się dziec
ko. Idzie odebrać je z kliniki, ale 
po drodze wstępuje do sklepu 
i kupuje pięć butelek wódki. 
- Wet dziecko - mówi do niego 
żona - bo jeszczem słabo żech, a jo 
poniesa ta twoja siatka. 
- Coś ty - oponuje Francik -
jeszcze mi jo upuścisz! 

* * * Mąż telegrafuje do żony prze-
bywającej na wczasach: 
,,Nie zapomnij, że jesteś zamęż-
na''. 
Nazajutrz otrzymuje odpowiedź: 
„Niestety, telegram nadszedł zbyt 
późno". 

Od początku tego miesią
ca w budynku byłej Ko
mendy Rejonowej Policji 
działa Izba Wytrzeźwień. 

Do tej pory mieszkańcy 

Turku, którzy zostali przyłapani 
w publicznym miejscu po prze
dawkowaniu alkoholu, byli do
wożeni do Izby Wytrzeźwień 
w Koninie. Koszty przejazdu 
i samego pobytu obciążały nie 
tylko kasę klientów. Często bo
wiem zdarzało się, że policja 
musiała delikwenta podwozić na 
własny koszt. Również bieżące 
utrzymanie Izby Wytrzeźwień 

kosztowało budżet miejski, dla
tego samorząd turkowski długo 
starał się o zorganizowanie tej 
instytucji na terenie miasta. Jak 
się nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
w Radzie Miejskiej Turku szcze
gólne starania o uruchomienie 
Izby Wytrzeźwień podjęli radni 
opozycji. -Wszyscy pamięta
my smutne wydarzenia sprzed 
roku, kredy naszych burmistrzów 
oskarżano o nadużywanie alko
holu - powiedział reporterowi 
,,Echa" radny pragnący zacho-

Z okazji imienin Kochanemu 
Tatusiowi i Wujkowi Ryszardo
wi Nykiel spełnienia marzeń, po
gody ducha oraz szczęśliwych po
wrotów do domu życzy synek 
Mateuszek z Mamusią, oraz 
chrześniak Łukaszek z rodzica
mi, Babcią i Dziadziusiem 

• • • 
Spóźnione, lecz z serca płynące 

życzenia imieninowe, sŻczęścia 
i pomyślności dla Józefa Łukasi
ka z Pęcherzewa przesyła pamię
tająca przyjaciółka Wandzia 

* i:-, i:-, 
Chłopcze - denerwuje się 

nauczyciel - ty masz w głowie 
trociny! 
- Pocieszył mnie pan! Mama 
twierdzi; że mam komplet114pust
kę. 

* * * Mała dziewczynka do matki: 
- Mamo, kto to jest narzeczona? 
- Narzeczona, to kobieta, której 
obiecuje się wszystko, czego nie 
dotrzymuje się żonie. 

* t'c * 
Pewien mąż zwykł był każdego 

wieczoru żegnać swą żonę słowa
mi: 

Z okazj pierwszej rocznicy ślubu 

Agnieszce i Sławkowi Jaszczu
rom 
serdeczne życzenia składają: 
Rodzice, Krzysiek i babcia 

Ukochanej żonie, córce i synowej 
Nikoli Cerbst 
z okazji szczęśliwych narodzin 
córeczki, serdeczne gratulacje 
składają: 

mąż z rodziną 

- Dobranoc matko czworga 
dzieci! 
Kiedyś żona straciła wreszcie cie
rpliwość i odpowiedziała: 
- Dobranoc ojcze jednego dziec
ka! 

* * * Mąż dzwoni do żony : 

- Kochanie, dzisiaj mamy w pra
cy taką skromną uroczystość 

z okazji Dnia Kobiet. Wrócę nieco 
pói,niej.. . · 
- Ja wiem! - Krzyczy do słucha
wki żona. - Znowu wrócisz pijany. 
- Alei kochanie, nie wypiję ani 
kieliszka! 
-Nie?! Aja ci mówię, ie wrócisz 
pijany! ... 
Późnym wieczorem ledwie trzy
mający się na nogach małżonek 
staje w drzwiach domu i belko
ąe: 

- No widzisz! Krakałaś, krakałaś 
i wykrakałaś! 

SC informuj~ 
Turek: Marta Teresa Walczak, Bartosz Jaskuła, 

Hubert Biały, Łucja Migas, Konrad Wojtkowiak, Paweł 
Golba, Rafał Śniak, Weronika Przygońska, Daria Frąt
czak, Daria Anna Szczepaniak, Filip Walewski, Pamela 
Paula Pochopień 

Dobra: Teresa Medycka i Bernard Tubacki. 

Brudzew: Antoni Kończak, Zofia Bielawska 
Dobra: Zofia Kołacka, Witold Działakowski, Jan 

Włodarczyk, Genowefa Nowak, Franciszek Zegarowski 
Kawęczyn Maksymilian Bryl, Mirosław Jaroma, 

Roman Harzyński, Edward Groblica. 
Malanów: Ryszard Linka, Marianna Kowalska. 
Przykona: Helena Bloch 
Świnice Warckie: Leokadia Gralak, Helena Matu

siak, Zygmunt Walczak. 
Turek: Antoni Nagler, Antoni Skopiński, Zygmunt 

Michalak, Krystian Ćwiek, Mieczysław Janczak, Hele
na Flejter. 

Tuliszków: Jadwiga Zawadka 
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USŁUGI POGRZEBOWE \ 
~ 

~ !Pi11-teR., 'W. !Papiers~a 

62-700 'Turek._ 
'J)yżur cafoaoóowg 
tel {0-63} 78-41-25 

Vom: ul LegiolWW Polskf.di. 1 I 45 
oraz w goaz. 8.00-15.00 
ul Poaudiowne 16 
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Sklep firmowy 

Turek, ul. Kolska 14 { 

biYiiYl\hd•Uiiiiłlłllffli ~-
I ffeJ@U@@&J{!iJj]'ff @~@l!@!kU rJW'ffri!E ....... 

•> koszul męskich 
- bardzo dobra jakość, pełen wybóf 

kolorów i rozmiarów (od 36-52) 
~ 

•!• koszul chłopięcych 
komunijnych ~ •!• krawatów 

•> skarpet 

li 
wać anonimowość - Tera; 
dziemy mieli instytucję, którO !'. 
takimi problemami zajmie niel' 
ko z urzędu. . ll 

Naprzeciw tym staranioJJl 111
1 

~ll.1 

szedł wójt Jan Owczarek z ~' b? 
ny Turek, który początkowo ~ ~t 

rał się o przejęcie budynJ(U ł le·c 
potrzeby urzędu. Jednak ~t~ Il. 
z Turku przekonali go, że, 1 lloq, 
jest bardziej potrzebna: fi' ::ti 

-Alkohol to zguba ludzk~,ii ~p 
- twierdzi wójt owc"IJ"·. ~1lli 

W 'C -Musimy dać dobry prZY ,,, 
i pokazać, ie stać nas na rek~ 
nację z wygodnych warufl -~ 
urzędowania, po to, abY 'i, 
mogli znaletćw tym 111iejsc1i# 
jenie. .. 

Tę cenną inicjatywę ro'"; 
ności miejskiej docenią Z ~i 

nością właściciele barów, (ll5\f, 
racji oraz punktów sprzedaZY cf 

koholu. Oni bowiem będll ~ 
sowali ten obiekt, a nowY ł" 
tek płacony na ten cel naz1

~ 1'' 
już „nakrętkowym". Tyle i 
wiem będzie wyno ·il k'_ 

~ .. · 
utrzymania Izby w przelicz . 
na jedną wypitą porcję atk0~' 

o pojemności nakrętki. 
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